

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie, oprócz niedziel i świąt, w godzinach od 7 do 12. Cena pojedynczy kosztuje 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji w ulicy Wesołej nr. 29. — Należy frakow. Reklamacje otwarte w godzinach urzędowych.

Wychodzi codziennie, oprócz niedziel i świąt, w godzinach od 7 do 12. Cena pojedynczy kosztuje 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji w ulicy Wesołej nr. 29. — Należy frakow. Reklamacje otwarte w godzinach urzędowych.

Wychodzi codziennie, oprócz niedziel i świąt, w godzinach od 7 do 12. Cena pojedynczy kosztuje 7 centów. — Biuro Redakcji i Administracji w ulicy Wesołej nr. 29. — Należy frakow. Reklamacje otwarte w godzinach urzędowych.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i kr. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 31 paźdz. b. r. raczył najlaskawiej przy sposobności przeniesienia w stan spoczynku nadać radey wyższego sądu krajowego w Krakowie, Juliusowi Chitry de Freiselsfeld, w uznaniu jego długoletniej, szczerzej i znakomitej służby tytuł i charakter radey dworu.

Jego ces. i kr. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 24 października b. r. raczył najlaskawiej mianować plebana wojkowego w Krakowie Teodora Bordolo-Abondi kanonikiem honorowym lwowskiej metropolitalnej kapituły *ritus latini*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 6 listopada.

Jeżeli Kossuth ogłoszeniem swoich wrzekomych odkryć dyplomatycznych i całej tajemniczej historii okupacyjnej zamierzał zadać cios hr. Andrassemu i podburzyć przeciw niemu koła polityczne węgierskie w chwili najbardziej stanowczej, bo tuż przed zebraniem się delegacji — to strzał spudłował i cały zamach, jak to mówią, zrobił zupełne *fiasco*. Rewelacje Kossutha nie osiągnęły nawet sensacyjnego celu, nie wywołały nawet sensacji dziennikarskiej, którą przecież tak łatwo wywołać nawet w drodze polspolitej mistyfikacji.

Oprócz kilku najradykałniejszych dzienników węgierskich żaden z poważniejszych organów nie przypisuje znaczenia opowieści Kossutha, a co

więcej, nawet dzienniki przeciwne hr. Andrassemu i polityce okupacyjnej bardzo chłodno wyrażają się o tych wrzekomych niedyskrecjach. Nie dziwnym się temu, bo cała ta narracja Kossutha wielce jest chaotyczną i bałamutną, kombinuje, domysły z faktami, prawdę z zmyśleniem, stare rzeczy z nowymi. Słusznie też zauważał jeden z dzienników wiedeńskich, że wiele w tych rewelacjach jest nowych i prawdziwych szczegółów, tylko że to co prawdziwe, nie jest nowe, a to co nowe, nie prawdziwe.

Czytelnicy nasi znają ten elaborat Kossutha z króciutkiego streszczenia, które podaliśmy pozawczoraj. Wszystko, co tam było ciekawszego, zmieściło się w tej zwięzłej notatce — cała reszta to długa historia, w której Kossuth z fantazją Szeherezady usiłuje z znanych powszechnie szczegółów złożyć jakąś sztucznie skombinowaną całość, łącząc z sobą gwałtownie fakta, między którymi nie było kausalnego związku i wypełniając luki śmiałymi domysłami.

Niepodobna rzeczy tej brać z stanowiska rewelacji faktów dotąd trzymanych w tajemnicy dyplomatycznej. Pod tym względem naiwnością by było, przypisywać powieści Kossutha jakiegokolwiek znaczenie. Wiemy z doświadczeń, ile wartości kryje się nawet w takich niedyskrecjach, które wychodzą z pod pióra rzeczywistych dyplomatów, pamiętamy dobrze, jak mało prawda zyskała na ogłoszeniach Grammonta, Lamarmory, Arnima i innych. Cóż więc dopiero mówić o wartości historycznej elaboratu Kossutha!

Pozostaje nam tylko zapisać, jaki skutek osiągnął list Kossutha pod względem taktyki frakcyjnej, jaką wagę przypisać mu praktyczną, bo jak

już napomknęliśmy na wstępie, miał on służyć za broń agitacyjną przeciw hr. Andrassemu, gotującemu się stanąć w delegacjach. Otóż skutek ten bardzo jest mały, prawie żaden. Widzimy to właśnie z tych dzienników, które najmocniej opierały się polityce okupacyjnej i najostrzej nacierały na hr. Andrassego. *Pester Lloyd*, pismo poważne i wpływowe, które od dłuższego czasu znalazło się w stanowczej opozycji przeciw polityce hr. Andrassego, będzie tu najlepszym, wcale niepodejrzanym świadectwem. Dziennik ten zapisuje z pewną goryczą, że list Kossutha zamiast skompromitować hr. Andrassego, przeciwnie rehabilituje go w opinii politycznej, podczas gdy bowiem najcięższym zarzutem przeciw ministrowi spraw zewnętrznych było twierdzenie, że cała polityka jego była nieprzezorną i nielogiczną, że nie szła samodzielnie, ale była ciągniona przez wypadki, że polegała na niespodziankach i improwizacjach — to Kossuth przeciwnie wysiłł się na to, aby dowiedzieć, że hr. Andrassy szedł tradycyjnym szlakiem dyplomacji austriackiej, że patrzył i widział dobrze przeszłość i wbrew wszelkim przeszkodom tam zaszedł, gdzie cel sobie postawił. Większego tryumfu, większej zręczności niepodobna przypisać dyplomacie!

Mniemamy, że najlepiej scharakteryzujemy efekt listu Kossutha, przytaczając tu ustęp z obszernego artykułu *Pester Lloyd*: „Najostrzejszą nagana, jaka mogła spotkać politykę hr. Andrassego, byłby bez wątpienia zarzut, że akt okupacji waskoczył go jako rzecz przypadkowa i że był narzuconą, poniewolną decyzją. Jeżeli hr. Andrassy nie ma innego usprawiedliwienia nad przymus okoliczności, to już z góry jest potępiony bez względu na to, czy okupacja przynie-

sie korzyści czy szkodę. Okupacja jako wyłączny owoc wywołanych przez Rosyję a sankcyonowanych w Berlinie faktów, byłaby tylko mizerną polityką jeszcze mizerniejszych kłopotów; cała trzyletnia akcja hr. Andrassego nosiłaby wtedy piętno bezmyślności... To byłoby tedy najcięższą winą hr. Andrassego — a otóż Kossuth swoją narracją obala właśnie ten najstraszniejszy zarzut!”

I tak jest istotnie, bo cała obszerna opowieść Kossutha usiłuje dowiedzieć, że myśl okupacji powzięta była od niepamiętnych czasów, że polityka gabinetu austriackiego dążyła wytrwale do tego celu, i że to, co się nie udało tylu innym dyplomatom, hr. Andrassy mimo najrozmaitszych przeszkód osiągnął w rezultacie. Szkoda było trudu na tak sztuczny i tak mierzalnie skombinowany elaborat, skoro ani historycznej prawdy nie zawiera, ani żadnego praktycznego celu nie osiągnął.

Rada państwa.

** Wiedeń, 4go listopada (*Koresp. Gazety Lwowskiej*). Początek posiedzenia o godz. 11 min. 20. Dep. Ujejski składa przyrzeczenie. Minister Stremayer w imieniu rządu zapowiada, że Izbie przedłożony będzie projekt o wcieleniu Spuza do Dalmacji; tymczasem zaś składa na stole Izby traktat berliński.

Na porządku dziennym obrady nad projektem adresu. Zapisali się do głosu przeciw projektowi: Hohenwart, Fauderlik, Liechtenstein, Grocholski; za projektem Wolski, Pacher, Demel, Schaup, Menger, Hansner, Zakliński, Fux, Heilsberg, Skrzyński, Hanisch, Sturm, Kopp, Süß, Edw., Plener, Beer, Bareuther, Hoffer, Giskra, Teuschl, Skene, Süß, Fryderyk.

Po obszernym przemówieniu dep. Hohenwarta przeciw adresowi zabiera głos

LISTY PARYSKIE

XXXX.

Bliski koniec wystawy. Różne kategorie gości na wystawie. Wieśniacy w Paryżu. Kolumna Vendôme. Dziwne kostiumy na ulicach. Nieudane wróżenia i naiwne podziwy. Przecież coś nowego w teatrach. Wielka opera Nowości z przymusu. *Dziwica Orleańska*, *Król Lahory*, *Polyeukt*. Niepomyślna wróżba Nieco z historii tego dzieła. Treść i wystawa. Zupełne powodzenie. Amator-mistrz. Jeszcze Romeo i Julia. Jak Francuzi sami siebie parodują?

Zbliża się koniec wystawy a zbliża galopem. Dwudziestodniowe przedłużenie, zapowiedziane przed kilku tygodniami, zostało zredukowane, na teraz przynajmniej, do dni dziesięciu — mówię „na teraz”, bo nie uwierzyłbym, gdyby mi to sam nawet generalny komisarz wystawy i senator, p. Krantz najsolenniejszym zaręczył, nie uwierzyłbym, powiadam, że od dziś do 10 listopada nie zajdzie jakie nowe w tym względzie rozporządzenie. Na teraz więc ta bliska data zamknięcia świątyni nie siedmiu ale 700.000 cudów świata, jak się gorętsi entuzjaci wyrażają, jest bolesnym ciosem dla tych, (a są i tacy), którzy przez ubiegłe półtora miesiąca nie zbrali się jeszcze ani razu na zwiedzenie gmachów Marsowego Pola i Trocadero, mając niezmienną wolę dokładnego rozpatrzenia się w nagromadzonych tu dziełach i arcydziełach sztuki i przemysłu, i dziś głośno się na to uskarżają, że już tylko kilkanaście dni pozostaje im do spełnienia tych szczerych zamiarów. Na tych wszakże zwracać uwagi nie

warto, bo gdyby dla nich na cały rok jeszcze przedłużono wystawę, znaleźliby dostateczne przyczyny ociągania się jeszcze przez 365 dni.

Że jednak pomimo ciągłego, rzeczywistego, większego nawet niż wszelkie *a priori* przypuszczenia, natłoku wiedzących wystawę, nie wszyscy ciekawi z równym pośpiechem wybierali się na tę pielgrzymkę, dowodem tego była peryodyczna zmiana fizyonomii nie tylko wnętrza wystawy, ale nawet całego Paryża. Publiczność zmieniała się tu kategoriami, wyraźnie odróżniającami się od siebie.

Od dnia otwarcia i aż do końca czerwca panowała tu imponująca serya arystokratyczna. Gdyby można było przy wejściu żądać podawania nazwisk gości, lista wchodzących w tych dwóch miesiącach przedstawiałaby najwspanialszą galerję heraldyczną wszystkich państw Europy. W lipcu górowały złocona finansowość, pierwszorzędnym przemysł i bogaty handel; w sierpniu i połowie września średnie właścicielstwo ziemskie i mieszczaństwo, a od kilku tygodni Paryż zalany jest wieśniakami.

Co chwila na placu Vendôme zobaczyć można gęste tłumy przypatrujące się z otwartymi ustami wspaniałej kolumnie, o której wszyscy coś kiedyś słyszeli — i owej figurze na jej szczycie, której mały gipsowy egzemplarz za dziecięcych lat dzisiejszego dojrzalego pokolenia znajdował się, niby bóstwo domowe, w każdej bez wyjątku bogatej czy najuboższej chacie i dziś jeszcze między ludem wjejskim niezupełnie stracił dawniejszy urok, pomimo bardzo filozoficznych, a jak poeciwy kmiotek wyraża się, przemądrzych dowodzeń miejskich ichmościów, którzy usiłują przekonać tych prostych ludzi, że geniusz, co stworzył dzisiejszą Francję, był tylko korsykańskim bandytą.

Inne tłumy gromadzą się na placu Zgody około obeliska luksorskiego, na który Paryżanin, choćby dziesięć razy na dzień przechodząc, ani nawet nie spojrzy, i wielu z tych nowych przybyszów dopytuje się, czy nie można za jaką opłatą dostać się wewnątrz i na szczyt tej olbrzymiej granitowej bryły. A coż dopiero, jeżeli zajrzymy do ogrodu botanicznego albo aklimatyzacyjnego; jakie to tam naiwne wybrzykniki, jakie zdziwione miny, jakie szczerze wzruszenia na widok słonია albo żyrafy!

Wieśniacy w ogóle, a francuzi w szczególności i w wyższym od innych stopniu odznaczają się trafałością instynktu wyrachowania. Każdy z nich, jeżeli zdecyduje się na jaki wydatek, to z tem postanowieniem, że za swój pieniążek powinien dostać wszystko, co mu się należy, a jeżeli się da to i więcej. Powiedział on sobie, że nieraz z różnych stron słyszał od tych, co czytają gazety, że wystawy zwykle dopiero wtedy gotowe są zupełnie do otwarcia, kiedy już niedługo mają zostać zamknięte i dlatego postanowił sobie udać się do Paryża dopiero w ostatnich miesiącach wystawy. Nie było to bynajmniej leniwe ociąganie się jak u tych, o których wyżej wspominałem, ale logiczne obliczenie.

Skutkiem tego to postanowienia widzimy w tej chwili na ulicach Paryża takie mnóstwo obcych figur, których ubranie przypomina komiczne kostiumy teatralne w starych operach *Handel na żony*, *Janek i Stefanek* i t. p., albo karykaturalne przebrańia jakich używają w ogródkowych *Cafés chantants* komicy śpiewający tak zwane *paysanne-ries*. Nie zabawniejszego, jak przypatrywać się z boku szczerym oznakom podziwiania i zachwyty tej warstwy społecznej, nie umiejacej ani udawać ani ukrywać swoich wrażeń. Ci przynajmniej, jeżeli są czem zdi-

wieui, to prawdziwie i głośno wyrażają swoje uwielbienie i dumę patryotyczną na widok tylu pięknych rzeczy, które nagromadziła przed ich oczami ich ukochana stara Francya.

Aż miło widzieć takie tłumy ludzi, którzy nie są ani przesyceni ani zubożniętymi, ani pozuja na takich. Jakże to odbija od zwyczajnej fizyonomii Paryża, tego sceptyka, co aż do wstrętnej martwoży posuwa obojętność, którego nie nie zdziwi, nic nie wzruszy. A to tak miło umieć dziwić się i doznawać wzruszenia! Żałować należy tych, co urodziwszy się albo przebywszy wiele lat w Paryżu, nie zaznali nigdy tego głębokiego, niezatartego, nieprzewidzianego wrażenia, jakie sprawi musi pierwsze spotkanie się z tym olbrzymim, wspaniałym grodem temu, kto go nigdy nie widział. Musi to być pewien rodzaj oślnienia, które trudno sobie *a priori* wyobrazić. Ale nie mówię tu o wrażeniu, jakie sprawia Paryż wchodzącemu albo wjeżdżającemu przybyszowi, bo stolica Francji z żadnej strony, przy wejściu lub z pewnego oddalenia, nie przedstawia się ani w imponujący ani w powabny sposób, ale o wrażeniu życia i ruchu kolosalnych rozmiarów, jakie uderza nowo przybyłego w chwili pełnego rozbudzenia się tego stołecznego życia. Otóż takie to oślnienie zdradzają wyrazem swoich twarzy liżne tłumy miejskich nowicyuszów, których w tej chwili pełno na paryskim asfalcie.

Dla nich tak tu wszystko nowe! nawet afisze teatralne, na których najmłodsza sztuka liczy jakie paręset przedstawień, do rozpacy przyprowadzając właściwą teatralną publiczność paryską, która czuje się wydziedziczoną na korzyść obcych przybyszów i wielkim głosem domaga się jakich nowości dla siebie.

dep. Wolski i na początku niemniej długiego wywodu oświadcza się za adresem w konsekwencji mowy Hausnera, który przed wakacjami z okazji obrad o pokryciu kredytu 60 milionowego oświadczył był, że przyzwala nań, ale pod warunkiem, że to będzie zadatek na akcję wszczętą nie w porozumieniu z Rosją. Mowa w imieniu małej garstki polskich deputowanych, za którą jednak stoi opinia publiczna całej Galicji (sic), potępia (*verdammt*) stanowczo politykę zagraniczną Austrii w sprawie wschodniej.

Dep. Fanderlik zarzuca Wolskiemu, że nie jest potomkiem Sobieskich, lecz wysłannikiem Turcyi.

Dep. Pachner zwalcza okupację Bośni ze stanowiska finansowego.

Dep. Liechtenstein uznaje za usługi Rosji około wybawienia ludów słowiańskich, ale nie przyznaje jej prawa do rozpościerania się; bo ma naród jednolity a potrzebujący pracy rządu około niego samego, podczas gdy Austria stanowi rzeszę ludów dla wspólnej obrony, a dla obrony ku jednej stronie tj. przeciw muzułmanizmowi do rzeszy tej może i powinna należeć Bośnia i Hercegowina.

Dep. Demel zwalcza okupację jako początek wojny z Rosją.

Dep. Grocholski: Zabieram głos przeciw adresemu, nie dla tego, że on nie mówi o wewnętrznym położeniu rzeczy; o tej ważnej okoliczności mówi nie będę. Stań na tem samem stanowisku, na którym adres staje, t. j. ograniczę się na polityce zagranicznej. Jeśli Izba uważa za rzecz konieczną z własnej inicjatywy podnieść głos wobec Korony, aby wypowiedzieć obawę z powodu kierunku polityki zagranicznej, ośnowa adresu powinna odpowiadać tak położeniu rzeczy, jak i uroczystej formie podobnej enuncjacji. Pojmowałbym obawę, gdyby adres wskazywał drogi, któremi nasza polityka zagraniczna chodzić nie powinna, gdyby choć tylko to powiedziano, że Izba nie zgadza się na dotychczasowe kierownictwo spraw zagranicznych, że n. p. potępia okupację Bośni i Hercegowiny. Ale o tem nie ma nic w adresie. Adres staje przedewszystkiem na stanowisku czysto ekonomicznem, ale nie bierze na oko terytorya odbytu i drogi do niego prowadzącej — odbytu dla przemysłu i handlu, lecz na ciasnem stanowisku, z którego autorowie widzą tylko ofiary nałożone ludności akcją wojenną. Ważny to co prawda wzgląd, ale nie on sam może stanowić o polityce zagranicznej. Państwo, nie chcące abdykować, nie mogące zawsze i wszędzie hołdować teorii o wiecznym pokoju, musi pogodzić się z myślą ponoszenia ofiar. Wszakże tych dni pewne poważne zgromadzenie przemysłowe tak samo się oświadczyło. Adres dalej czyni rządowi zarzut nieszczerości wobec ciał ustawodawczych, niezasięgnięcia opinii i przyzwolenia tychże ciał co do okupacji; ale czy okupacja sama w sobie ze względu na cele polityki zagranicznej pożądana, o tem adres milczy. A więc byłoby to zarzut jedynie formalnej usterki rządu. Nawet co do aneksyi, projekt adresu wskazuje tylko na niebezpieczeństwo prawopolitycznych zawichrzeń, nie potępia-

jąc ich; a wzmianka o zawikłaniach zagranicznych jest taka, że co najwięcej mogłoby stanowić przestrożę, by rząd postępował ostrożnie. Dalej adres spodziewa się, że rząd nie uczyni dalszych kroków na obrzeżach drodze, dopóki nie będzie przedłożony Izbie traktat berliński, i prosi nakolicie Jego Ces. Kr. Mości, aby przyjął do wiadomości zaniepokojenie ludów. Wobec tego wszystkiego pytam: cóż ma Korona uczynić, cóż ma sobie pomyśleć, odebrawszy taki adres? Czy ma uważać politykę zagraniczną za dobrą czy za złą? Bo tego z adresu się nie dowie. Dowie się jedynie o zaniepokojeniu ludności; ale to rzecz naturalna, gdy chodzi o sprawy tak wielkiej doniosłości. Czyż zaniepokojenie to jest wywołane dopiero okupacją; czyż ono nie istnieje raczej już od samego początku zaburzeń wschodnich? Do zawiadomienia Korony o tem zaniepokojeniu nie potrzeba zaprawde adresu. Adres przeto mógł być co najwięcej aktem oskarżenia przeciw kierownictwu spraw zagranicznych, że zarządziło okupację bez wiedzy ciał ustawodawczych, albo też spasę nawet do poziomu prostego wezwania rządu, by się usprawiedliwił z tego kroku. Ale na to znów nie potrzeba adresu; na to Izba ma w ręku zupełnie skuteczny sposób w pociągnięciu do odpowiedzialności gabinetu naszego za to, że przyzwolił na użycie kredytu 60-milionowego; wiadomo bowiem, że kredyt ten jest uchwalony pod warunkiem, że na czynienie wydatków z niego gabinet nasz przyzwoli. A ponieważ nie ograniczam się na teorii, lecz praktycznie rzeczy biorę, przeto zapytuję rząd: Jakże przyczyni i pobudki zniechęty c. k. rząd do zezwolenia na użycie kredytu 60-milionowego, uchwalonego na rozwinięcie siły zbrojnej dla zabezpieczenia ważnych interesów monarchii austriacko-węgierskiej, celem wykonania mandatu berlińskiego, zanim ten mandat był poddany rozpatrzeniu powołanych konstytucyj czynników? Spodziewam się, że rząd nie będzie wymagał, bym to ubrał w formę osobnej interpelacji.

Dalej mowa wraca do projektu adresu i zapytuje, jakie z niego mają wyniknąć korzyści.

Dla pory spóźnionej przerywamy tu mowę, streszczoną dopiero w połowie. Przekład z stenogramu wynagrodzi ten brak.

Koniec posiedzenia o godz. 4ej. — Następnie jutro.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Powstanie bułgarskie)

Jakkolwiek Rosyja nie wybuch powstania bułgarskiego przypisują gwałtem i nadużyciom tureckim, to jednak nie ulega najmniejszej wątpliwości, że oni sami od dawna je przygotowywali i w końcu wrzuciwszy do nagromadzonego prochu iskrę zapalną, spowodowali eksplozję. Dowodzi tego między innymi także równoczesny wybuch powstania na rozmaitych bardzo od siebie oddalonych punktach. Powstanie to przygotowywano od chwili, w której kongres berliński pokrzyżo-

wał postanowienia traktatu sanstefańskiego, który chciał stworzyć Bułgarię sięgającą aż do morza Egejskiego. Podaliśmy niedawno za korespondentem salubickim *Pol. Corr.* wiadomość, że w pewnej wsi pod Wel-sem nad rzeką Waudarem odbywał się narada uczelników 120 gmin bułgarskich i że na zgromadzeniu tem przemawiał pewien agitator bułgarski, który krótko przedtem objeżdżał Bułgarię i Rumelię i rozumiał tam z „wysokimi osobami i patriotami“; osoby te radziły powstać i wyswobodzić się własnymi siłami. W kilka dni po tem zebraniu pokazało się kilka oddziałów powstańczych w Macedonii a siły ich liczone na 8.000 ludzi. Ze owe „wysokie osoby i patriocy“, którzy udzieliли powyższej rady, nie ograniczyli zachęty swej do samych słów, pokazując się z tego, że oddziały te, gdziekolwiek się zjawiały, zawsze były dobrze uzbrojone. Siedlisko kierującego komitetu powstańczego ma się znajdować w Kostendil, który leży na południowej granicy nowej Bułgarii. Oprócz tego komitetu istnieją rozmaite inne komitety i stowarzyszenia w kilku większych miastach jak w Sofii, Ruszczuku, Filipopolu i Adrianopolu. Komitety dla zjednoczenia wszystkich Bułgarów zdają się rozporządzać wielkimi środkami i nie kryją się wcale ze swojemi zamiarami. Turcy utrzymują, że mają dostateczne dowody na to, iż bandy powstańcze, które wtargnęły do Macedonii, były regularnie organizowane, ekwipowane i ćwiczone a to w okęgach naokoło Sofii, co nie wzbudzało z początku podejrzeń, ponieważ równocześnie ćwiczone także milicje bułgarska, tak że owe oddziały można było uważać za część tej milicji. W przekonaniu, że przygotowały tak starannie wielki ruch bułgarski ma na celu stawienie oporu uchwałom traktatu berlińskiego, utwierdza i ta okoliczność, że podczas gdy z jednej strony chwyciono się siły brutalnej, równocześnie usiłowano także wywrzeć moralną presję na całą Europę. Wygotowano petycyje z Wschodniej Rumelii i Macedonii i przez deputacje wręczono je wschodnio-rumelskiej komisji i ambasadorom mocarstw w Konstantynopolu.

Paryski korespondent augsburskiej *Allgemeine Zeitung* podaje treść jednej z takich petycji. Jest ona drukowana w Płowdywie (tak nazywają Bułgarię Filipopol). Przy końcu tej petycji znajduje się uwaga: „Następuje 50.000 podpisów reprezentantów gmin i uotablów bułgarskich, wschodniornumelskich i macedońskich“. Liczba ta, po wiada wspomniany korespondent, mogłaby doprawdy imponować, gdyby podpisy były rzeczywicie dobrowolnymi i gdyby nie dodano o jedno zero za wiele. W petycji tej wyrażają Bułgari „swoje zdumienie z powodu niesprawiedliwości“, jaką popełniły mocarstwa względem nich na kongresie. Kongres podzielił Bułgarię na trzy części, gdy Bułgari nie tylko w niewoli ale także w swobodzie pragną stanowić jedną całość. Opieranie się temu życzeniu będzie źródłem „ciągłych niepokojów, którym tylko przez wykonanie traktatu sanstefańskiego zapobiedz można.“ „Skosztowawszy wolności podczas okupacji rosyjskiej i zasmakowa-

wszy w niezależnym życiu politycznem,“ nie mogą teraz Bułgari powrócić pod samowolne rządy tureckie. Przy słowach „wolność i niezależne życie polityczne“ mimo woli przychodzą na myśl owe okrucieństwa, które Bułgari pod egidą rosyjską od wielu miesięcy bezkaracie popełniają. Postanowienia traktatu sanstefańskiego były tem sprawiedliwsze, że terytorya przyłączone do księstwa bułgarskiego od niepamiętych czasów zamieszkiwali Bułgari. Kongres wyrządził Bułgarom, Rumeli i Macedonii największą krzywdę; pierwszą zamieszkuje najbardziej rozwinięta część narodu bułgarskiego; w Macedonii zaś znajduje się pół miliona Bułgarów, których pozostawiono pod panowaniem tureckim jedynie dlatego, aby sto miejscowości nad południową granicą Macedonii, zamieszkiwanych przez Greków, nie stało się pastwą żywiołu bułgarskiego. Petycja walczy także ekonomicznymi motywami, i kończy groźnie: „Odpowiedzialność za strumienie krwi, które w niezbyt długim czasie mogą popłynąć, nie spadnie na nas, którzy uwiadomiliśmy Europę o niebezpieczeństwach grożących spokojowi Wschodu.“

Petenci bułgarscy, jak widzimy, przemawiają w tonie bardzo ostrym; Bułgari zębrzą z mieczem i karabinem w ręku. Charakterystycznym dla źródła, z którego ta petycja pochodzi, jest świadectwo, dane rosyjskiemu eksportowi wolności, niezależnego życia politycznego i dobrobytu. Jednakże nie chodzi tu o samych Bułgarów, ale także o Turków i Greków w wspomnianych krajach a co ważniejsza o pierwszorzędne polityczne kwestye wpływu i równowagi. W tych kwestiach tkwi przecież prawdziwa przyczyna rosyjskich sympatyj dla Bułgarów, przyczyna rosyjskiej roli oswoobodzicieli. To zresztą, czego się groźnie domagają bułgarscy petenci, zostało już faktycznie pod kierownictwem księcia Du dukowa dokonaniem, a ponieważ Rosyjanie mają ustąpić dopiero 1 maja, więc stworzone przez siebie stosunki zdofają w tym razie jeszcze bardziej umocnić, jeśli Europa a przynajmniej część Europy nie powie *velo*, gdyż po artykule, który ogłosiła niedawno berlińska *Post*, nie można się tego spodziewać, aby cała Europa ujęła się wobec Rosyji za swoim berlińskim dziełem, to jest za traktatem z 13 lipca 1878 roku.“

(Adres Bułgarów do ks. Dundukow-Korsakowa.)

W odpowiedzi na przemówienie księcia Dundukow-Korsakowa, które podaliśmy w jednym z ostatnich numerów *Gazety*, wystosowali Bułgari filipopolscy następujący adres do generała rosyjskiego:

„Excellencyo! Uszczęśliwieni traktatem sanstefańskim który w tak wysokim stopniu urzeczywistniał życzenia naszego narodu, powitaliśmy z nieograniczoną radością przyjazd Waszej Excellencei do naszego miasta. Przejęci entuzjazmem podczas tych trzech pamiętnych dla nas miesięcy, w których natura sama zdawała się podzielać naszą wesołość, nie myśleliśmy zgoda o tem, że przyjdzie chwila, w której urzemy przed sobą twardą konieczność porzucania się z Tobą. Ale niestety w oczach kongresu berlińskiego nieszczęścia, przez które przeszła Bułgaria, tak ciężko nawiedzona dotąd, nie były dostateczną ofiarą dla odzyskania wolności. Kongres zauszczył zbawienie dzieło Rosyji i przysporzył nowych trudności urzeczywistnieniu się naszych nadziei.

Excellencyo! Jakkolwiek tak błogi dla nas czas Twego pobytu w tem mieście w tej chwili dobiega swego kresu, to jednak dnie, które tak przedko upływały, wystarczyły aby pozostawiły między nami niezatarte ślady Twojej przychylności dla naszego narodu. Widzieliśmy, jak z chaosu rozproszonych i niezgodnych z sobą żywiołów wyszły powoli z pod Twojej ręki harmonijne podwaliny naszego odrodzenia narodowego. Cała nasza administracja, dzięki Tobie Panie, spoczywa na szerokiej podstawie samorządu. Organizacja policji odpowiada wymogom bezpieczeństwa; reforma sądowna, którą zostaliśmy obdarzeni, zgólną jest z przejściami prawa filozoficznego; szkolnictwo ludowe weszło na tory budzące najlepszą nadzieję, a wreszcie korona Twoich dobrych czynów, arena narodowa, ta ulubiona cora Waszej Excellencei, została zorganizowana równie dobrze jak niesłychała się przedko. Takimi na zawsze trwałymi pomnikami, uwieczniłeś pamięć pobytu Swego w południowej Bułgarii.

Miało Płowdyw (Filipopol) będzie z wdzięcznością i radością przechowywało w pamięci pobyt Waszej Excellencei i nie tylko z powodu tych dobrodziejstw, które dla całego narodu naszego otworzyły nową erę, ale i z powodu przychylności, którą mu specjalnie okazałeś. Rozszerzenie ulic naszych, ulepszenie wodociągów, starania podjęte dla zdrowia ludności, upiększenie miasta, rozdzielanie odzieży pomiędzy ubogich i chorych, utworzenie szkoły realnej — wszystko to jest wybitnym dowodem Twojej troski i dobroci dla tego miasta, które miało zaszczyt choć tylko przez krótki czas gościć

Dwie takie nowości pojawiły się w tych dniach, ale bynajmniej nie skutkiem tych wołań. *Polyeukt* w teatrze Wielkiej Opary, nie dlatego został nareszcie przedstawiony, że publiczność żąda czegoś nowego, bo p. Halanzier, szczęśliwy dzierżawca gmachu i prawa dawania w nim widowisk z arjami, duetami, chórami, akompaniamentem orkiestry, w rozmiarach odpowiadających nazwie wielkiej opary, nigdy się tego rodzaju żadaniami nie zajmuje, daje zaś coś bądź nowego wtenczas tylko, kiedy wyraźne warunki kontraktu zawartego z rządem zmuszają go pod utratą przywileju i pół miliona rocznego wsparcia, wystąpić z jedną z dwóch zawartych na rok nowości, i zwykle czeka ostatniej dozwolonej mu zwłoki. Prawda, że dotąd nie bardzo szczęśliwą miał rękę i *Dziwica Orleańska*, na którą bardzo liczone, zrobiła zupełnie fiasko, co innego dyrektora, znajdującego się w mniej szczęśliwych warunkach, doprowadziłyby mogło do zupełnej ruiny ze względu na niezmiernie wydatki wystawy. Ale p. Halanzier wiedział, że jego nieśmiertelne marmurowe schody i suto złocone foyer wystarczają najzupełniej do zapewnienia mu na długo jeszcze ogromnych dochodów. Łatwo więc przeboleć tysiące wydane na dekoracje, kołunowy i wyuczenie *Joanny d'Arc*, tem łatwiej, że wkrótce potem *Krol Lahory* nietylko rzeczywistą artystyczną wartością ale więcej jeszcze powabem głosu i gry polskiej primadonny paany Reszke w dwójnasób wynagrodził mu niepowodzenie bohaterki Orleanu.

Niepowodzenie to przypisywano brakowi nowości przedmiotu, który trójkrotnie już z różnem powodzeniem obrabiany był w formie tragedyi, dramatu i opary. Zauważno, że prawie wszystkie na nowo po drugi albo trzeci raz obrabiane temata nie mają szczęścia, albo tracąc na porównaniu z po-

przedniemi, albo nie dając autorom i kompozytorom dość płodnego tematu.

W takich prawie warunkach znalazł się i *Polyeukt* Gounoda, bo i arcydzieło Korneła, we Francyi przynajmniej ciągle utrzymujące się w bieżącym repertuarze, nie łatwo mogłoby dać się zaćmić nowemu z tego tematu utworowi, i w formie opary (z muzyką Donizettego) zwane już jest od wielu lat na teatrze opary włoskiej a w tym roku niejednokrotnie było przedstawiane.

To wszystko wszakże nie przeszkodziło autorowi *Fausta* stworzyć nowe arcydzieło, nad którym, jak zapewniają, przez dziesięć lat z zapalem i miłością pracował. Ale p. Halanzier jest zabobonny, a sparzony przy wystawieniu *Joanny d'Arc*, stracił zupełnie zaufanie w drugie edy-ye tego samego przedmiotu. Przynajmniej pewne głosy nieprzychylnie pana Gounod za to, że podobno przed ośmiu laty po nagłej zmianie formy politycznej we Francyi, przeniósłszy się do Londynu, miał objawić zamiar wyrzuczenia się rodzinnej ziemi i przyjęcia naturalizacji w Anglii, złośliwie podszeptują, że dyrektor opary, nie licząc na świetne powodzenie *Polyeukta*, przedstawił go w chwili wystawowego napływu publiczności, wiedząc, że choćby ta nowa opera od pierwszego razu kompletnie upadła zawsze jednak za każdym następnem jej przedstawieniem wszystkie miejsca będą zapłacone a poważa cyfra tych przedstawień będzie dla niego świadectwem, że nie zawsze nieszczęśliwie wybiera nowe dzieła.

Wszystkie te nieprzychylnie wróżby nie sprawdziły się, i szersze mówiac sprawdzić się nie mogły. Autor *Fausta*, *Romeo et Juliette*, *la Reine de Saba*, *la Noce sanglante*, *Gallia*, należy do niewielkiej liczby mistrzów, których najmniejsza drobnotka a tem bardziej każde dzieło poważnej pracy nosi cechę wyższości talentu i sztuki. Nie wszystkie opary

Rossiniego wyrównują *Wilhelmowi Tell* albo *Cyrulikowi Scwilskiemu*, między *Hugonotami* *Robertem i Afrykanką* Meyerbeera sešla i poważna krytyka potrafi wykazać różnice wartości, Auber nieśmiertelną swoje imię *Niemą z Portici*, ale żaden z tych wielkich mistrzów w dziedzinie najświetniejszego powodzenia nie powstydziliby się podpisać swego imienia pod którym bądź innym z dzieł swoich, bo choćby przy mniejszej względnie wartości w porównaniu z jego arcydziełami, każda z nich dość jeszcze nosi w sobie cech wyższego talentu a nawet geniuszu. *Polyeukt* pana Gounod może nie podnieść sławy jego wyżej niż ją *Faust* postawił, może nawet nie doczeka się tak nadzwyczajnej liczby przedstawiń, ale nie by nie zaryzykował krytyk, któryby temu nowemu dziełu niezaczęte (nie najznakomitszego z żyjących dziś reprezentantów francuskiej muzyki z góry zapewnił przychylnie przyjęcie i powodzenie.

Przedmiot chociaż nie świeży przedstawiał niezmiernie bogatym momentów wysoko dramatycznych i wielką różnaitość barw, z których kompozytor mógł skombinować świetne harmonijne obrazy i Gounod stworzył imponujące dzieło, w którym po raz pierwszy charakter powstającego chrysty nizm stanowi wybitny kontrast z ostatnimi blaskami zbytków upadającego pogaństwa. Partycya *Polyeukta* przedstawia wspaniałe przedziwienie, ud-rzające grę ognistych światła i uroczystych cieni.

Autorowie libretta, pp. J. Barbier i M. Carré wielką tem położyli zasługę, że w tym wszystkim, co wzięli z arcydzieła Korneła, zachowali prawie dołowy tekst jego wzniosłych patetycznych myśli, a to mogło łatwo nastrój równie podnieść lutaną kompozytora.

(Dokończenie nastąpi.)

Twoją osobę w swoich murach. Excellency! W chwili, w której los nasz ma być ostatecznie zdecydowany, niech nam wolno będzie po raz ostatni jeszcze wyrazić głęboki smutek, który nam sprawia Twój odjazd. Ale pozwalając sobie być wobec Ciebie tłumaczami uczucia narodowego, pocieszamy się nadzieją, że Excellency, jakkolwiek odłączony od nas, nie przestanie pracować nad spełnieniem naszych życzeń. Dobroć Twoja stworzyła sobie w sercu każdego Bułgara żywy pomnik, którego uwiecznieniem będzie spełnienie życzeń narodu bułgarskiego dzięki przyszłym usiłowaniom Pańskim. Z uczuciem głębokiego szacunku mamy zaszczyt być Waszej Excellencyi uniżonymi sługami. *Plowdywo* 8go października 1878.

Do powyższego adresu dodaje *Journal des Débats* w wstępnym artykule sarkastyczny komentarz, w którym nawiązując do końcowego ustępu adresu, pisze pomiędzy innymi: „Co do tego ostatniego punktu Bułgarzy mogą być zupełnie spokojni. Książę Dundukow-Korsakow nie zrzeka się „uwiecznienia dzieła;“ Bułgarzy mogą słusznie utrzymywać, że dyplomacya rosyjska nie odstąpi od dzieła, nad którym pracuje już od wieku z wytrwałością godną podziwienia, tak że żadna próba zmęczyć, żaden zawód zażyć, żadne nieszczęście odstraszyć ich nie zdoła. Dyplomacya ta zdaje się występować z tym większym zapałem wtenczas, gdy zdaje się być pobita; nie porzuci ona już swego planu co do Bułgarii tak samo jak Katarzyna II nie porzuciła myśli wskrzeszenia państwa bizantyńskiego i jak jej następcy nie porzucili swoich planów co do Grecyi, Serbii, Czarnogóry i Bułgarii.“

(Mowa Gladstone'a w Rhyd).

Walka między dwoma politycznymi obozami w sprawie afganistańskiej — pisze z Londynu korespondent do *Köln. Zig.* — rozpoczęła się na serio. Po przemówieniach lordów Lawrence i Grey'a, jako rzeczoznawców, czyli jako rzeczowników stronnictw, i po przemówieniach Harcourt'a, Chamberlain'a i kilku innych, którzy jakby w tyralierce rozpozłali ogień karabinowy, wytoczył 31 z. m. Gladstone w Rhyd w Walii działą ciężkiego wagiomiaru i rzucił pierwszą bombę za stanowiska nieprzyjacielskie. Wprawdzie zastrzegł się Gladstone — jak to jest jego zwyczajem — na wstępie swej mowy przeciw przypuszczeniu, jakoby przywłaszczył sobie rolę naczelnika stronnictwa. Przeciwnie oświadczył, że jest obecny na zgromadzeniu towarzystwa liberalnego jako zwykły członek i przyznał lordowi Hartingtonowi buławę marszałkowską w sprawie tego stronnictwa, uznając jego wielkie zasługi około sprawy. Ale przypuszczając nawet, że mówił o szczerze — to Gladstone jest zawsze Gladstonem, a słowa jego bądź co bądź mają większe znaczenie, niż mowa pierwszego lepszego członka partii liberalnej. Zresztą przemawiał on wczoraj nierównie wyraźniej niż kiedykolwiek i to nie w swoim imieniu, lecz imieniem stronnictwa liberalnego, wyłuszczając zasady i kierujące motywy tego stronnictwa. Gladstone nie ograniczył się wczoraj na samej sprawie afganistańskiej. Przeciwnie, z zwykłą sobie gadatliwością przeszedł on na wielkie pole polityczne i osobiste, na którym przeciwnikami jego są Beaconsfield i inni członkowie gabinetu, a przegląd sytuacji, ściśle porównywanie czynności obecnego rządu z czynnościami rządu poprzedniego, wskazywały jeno cel przemówienia, wskazywały, że stary bojownik wietrzy zbliżanie się walki wyborczej, i że zawczasu chce przygotować swe zastępy do boju.

W długim przemówieniu powiedział Gladstone niejedno, co zagrzeję liberalów. W latach 1868—1874 cieszyła się Anglia dobrobytem i spokojem, które odbijały tem więcej od krwawych walk za granicą. Handl i przemysł kwitły i nie było ani wstępnego ani afganistańskiej kwestyi. Jeżeli Anglii zagroził jaki spór, to rząd ówczesny starał się uprzejmością i ustępstwami utworować drogę do porozumienia, które wtedy mogło wydawać się za kosztowne albo może nawet za szkodliwe, dzisiaj zaś uchodzi za mniej-sze złe. Z drugiej strony uderzał Gladstone gwałtownie na rząd i mówił o interesach angielskich i o polityce angielskiej w taki sposób, że wywołało to niezadowolnienie nawet między jego stronnikami. Najwięcej zajął w chwili obecnej budzi ustęp mowy Gladstone'a poświęcony kwestyi afganistańskiej. Gladstone gani bezwarunkowo postępowanie rządu, a to tem niesłuszniej, że, jak sam przyznaje, nie ma dat dokładnych o prawdziwym stanie rzeczy. Jednym z najgłośniejszych oskarżeń jest to, że rząd z zamiłowaniem działał potajemnie, że pozostawia kraj w nieświadomości, że go białamuci i t. p. Z tej tajemniczej czynności rządu wysnuwa Gladstone wniosek, że rząd dąży do obalenia konstytucyjnych praw kraju celem zwiększenia prerogatyw korony. Tylko rząd angielski jest winien, że wszczął się spór z emirem Afganistanu. Za rządu liberalnego, tak mówi

Gladstone, był spokój w Afganistanie, w Indjach i w ogóle w całej Azji. Rząd liberalny przyswoił sobie pokojową, ogólną i roztropną politykę ówczesnego wicekróla indyjskiego, lorda Mayo, który był konserwatystą. Ta polityka znalazła wyraz w pokojowym zgromadzeniu w Umballi, w r. 1869, na którym był obcym emir Szyr Ali, jako staowczy przyjaciel Anglii, który przyjął kosztowną szablę honorową, ofiarowaną mu przez lorda Mayo, i dał zapewnienie, że nie dobędzie jej nigdy z pochwy przeciw królowej. A jakże dziś stoją sprawy? Rząd konserwatywny angielski zajął w obec Afganistanu całkiem nową, zupełnie odrębną politykę, potępioną zupełnie przez jedną z największych żyjących potęg w rzezech Hindostanu, przez lorda Lawrence. (Gladstone jest zdania, że żaden inny anglo-indyjski mąż stanu nie jest godzien rozwiązać rzemyska u nóg lorda Lawrence). Szyr Ali nie dowierza dzisiaj Anglii, albowiem Anglią zajęła Quette, do czego nie miała żadnego powodu, chyba ten, ażeby operować przeciw Afganistanowi. Szyr Ali nie dowierza Anglii, albowiem podsuwa mu ona zamiary, które nie istnieją, albowiem na każdym kroku daje mu powody do niedowierzania. Co ma do czynienia europejski delegat w Kabul? Indyjski, Hussain Gholam Khan, reprezentował nas zresztą i skutecznie. Czyż tedy nowe poselstwo nie miało wydać się podejrzaniem Szyr Alimu? Przyjął on wprawdzie poselstwo rosyjskie, a nie przyjął poselstwa angielskiego, ale Rosya nie dała mu żadnych powodów do nieufności albo obawy. A chociaż poselstwo cara w Kabul sprzeciwia się układowi zawartemu przez lorda Clarendona z ks. Gorczakowem, w którym Rosya zobowiązała się nie mieszać się do spraw afganistańskich, mimo to nie zawinił to Szyr Ali, że układ powyższy został naruszony, lecz car. Dla czegoż tedy nie domaga się rząd satysfakcyi od potężnej Rosyi, lecz od skromnego i słabego Afganistanu? Odpowiada to zapewne nierównie więcej rycerskiemu usposobieniu rządu, a zresztą mogłaby Rosya odpowiedzieć, że Anglią wystąpiła wobec niej wcale nie po przyjacielsku. Rosya mogłaby podnieść uzasadnione zażalenie. Za rządów Gladstone'a szanowano układ zawarty między Clarendonem a Gorczakowem, albowiem rząd Gladstone'a uważał Rosyję zawsze za mocarstwo zaprzyjaźnione. Nie tak czynił rząd Beaconsfielda. Zamiar zaboru Afganistanu potępia Gladstone jako wielki błąd a usiłowanie wzmocnienia w opinii publicznej, że posel angielski został obrażony, i że w skutek tego należy prowadzić wojnę, porównał Gladstone z oskarżeniem, jakie w r. 1870 podnieśli Francuzi przeciw królowi pruskiemu, że obrzucił ciężko amba adora francuzkiego. Ten epizod r. 1870 — dodał Gladstone — i jego następstwa, nie są bardzo zachęcające. Gladstone nie chce szczegółowo rozbrajać kwestyi afganistańskiej, gdyż brak mu pewnych danych. Popisywanie się rządu traktatem berlińskim, „pokojem honorowym“ jest błędne, bo i jakie są rezultaty tego traktatu? Kanclerz koronny postawił niedawno traktat berliński na równi z traktatem paryskim. Zdaniem mowy nie masz dwóch dokumentów, któreby bardziej różniły się jak te dwa traktaty. Traktat paryski zgromił Rosyję i położył tamę jej chęciom zaborem. Traktat berliński przyznał Rosyi wszystkie zdobycze. Traktat paryski zapewnił Turcyi pokój na lat 20, pokój, jakiego Turcyja nie miała dotychczas, traktat berliński zaś nie dał jej ani jednego dnia pokoju. Traktat paryski zapewnił sułtanowi niezawisłość, traktat berliński ustanowił w Europie nad sułtanem komisję europejską a w Azji zaprowadził opiekę angielską. Traktat paryski dążył do wymiaru słuszności i sprawiedliwości, bez samolubnych ubożnych celów, na kongresie berlińskim odgrywały — jak się zdaje — ważną rolę cele samolubne. Na kongresie berlińskim zachodziła codzienna obawa zerwania, a starcia pomiędzy pojedynczymi pełnomocnikami tylko z wielką trudnością zdołano zażegnać.

Za powszechną stagnacyą w interesach nie chce Gladstone winić wyłącznie rządu, ale zdaje mu się, że część winy spada na rząd. Niejasna zagraniczna polityka, ciągła niepewność, wojna ciągle grożąca, wszystko to szkodzi handlowi i przemysłowi. Ale także kredyt 6 milionowy spowodował smutne rezultaty, kredyt ten bowiem wyciągnął z kraju nierównie więcej niż 6 milionów. Mowca mniema, że poszło co najmniej 12 milionów. Podstawą polityki Beaconsfielda jest według Gladstone'a naruszenie konstytucyi angielskiej, dążność do zmniejszenia odpowiedzialności ministrów i zapewnienia koronie bezpośredniego prawa rządzenia. Podstawą polityki liberalnej było: pokój, ład i oszczędność. Niech więc słuchacze przy zbliżających się wyborach uprzytomnią sobie programy obu stronnictw i niech potem głosują według sumienia i najlepszej wiedzy.“

KRONIKA

— **W kasynie mieszczanńskim** odbędzie się w sobotę przedstawienie teatralne amatorskie. Odegrane będą: „Przyjaciółki“ komedia w jednym akcie Korzeniowskiego; „Moja emulacya do panny Maryanny“ śpiew Bartelsa i „Cicha woda brzegi rwie“ komedia w 1 akcie Chęcińskiego. Początek o godz. 8 wieczór.

* **Dzieciobójstwo.** Wczoraj uwięziono Maryę C., posługaczkę w szpitalu głównym, jako podejrzaną o zbrodnię dzieciobójstwa. Są poszlaki, że jest matką tego dziecięcia, którego szkielet znaleziono dnia 26 z. m. na strychu gmachu szpitalu.

* **Zraniony ciężko urwanym sufitem** w domu pod l. 34 przy ulicy szpitalnej sześćdziesięcioletni chłopak izraelski zakończył życie w szpitalu. Ojciec jego także został uszkodzony. Obaj spali w chwili katastrofy na jednym i tem samym łóżku; ojciec jednak ma się już lepiej.

* **Sprzeniewierzenie.** Wczoraj zbiegł ze Lwowa Herman Düner, krawiec, zamieszkały pod l. 41 przy ulicy Weklerskiej sprzedawczy wszystkie swoje meble i maszynę do szycia. Poszukiwany jest przez właścicieli magazynów sukni p. W. Jollesa i M. Welkena od których zabrał suknie do roboty na cenę 100 zł.

* **Nieostrożna jazda.** Na ulicy Dominikańskiej przejechał wczoraj wieczór parobek z browaru Kleinowskiego lekarza dr. K i uszkodził go znacznie. Woznicę aresztowano.

* **Młody zbieg.** Wczoraj zbiegł z Janowa do Lwowa 10 letni uczeń Adam R., ubrany w siwy surdut i białe pantalonki. Rodzice upraszają o odstawienie go do zarządy zakładu sierot przy ulicy Zielonej.

* **Kradzież.** Wczoraj we dworze Krzywoczekim dobył się niewiadomy sprawca oknem do pomieszczenia p. Teofila Wesolowskiego, właściciela Krzywoczeki pod Lwowem, i skradł pierścionie złote i łańcuszek z brązykiem w łącznej wartości 100 zł.

— **O burzy śnieżnej** w Wiedniu podajemy według ostatnich dzienników wiedeńskich następujące dalsze szczegóły: Dopiero na drugi dzień po katastrofie można było bodaj w przybliżeniu ogarnąć i ocenić rozmiary szkody, jaką w stolicy zrzucił śnieg w połączeniu z wichrem. Oprócz drzew uległy pod ciężarem zasp prawie wszystkie dachy szklane na weraudach, klatkach schodowych i pracowniach fotograficznych, oraz mnóstwo gęmsów. Dodać należy, iż obalone lub połamane słupy telegraficzne były żelazne! Spadające drzewa i słupy uszkodziły wiele sztachet, packanów i murów, a w parku miejskim kioski i altany. Na dworcu kolei południowej zawałiła się pod ciężarem śniegu część ogrzewalni lokomotyw, przezem jeden robotnik został ciężko uszkodzony. Na ulicach podczas srożącej się zamieci grzęzły w śniegu nie tylko wozy z ciężarami, ale nawet próżne, tak, że je następnie rozkopywać musiano. Najsmutniejszą jednak widok przedstawiają, jak już wczoraj opowiadaliśmy, ogrody i parki wiedeńskie. Szkoła w nich zrzadzona jest rzeczywiście niezmierną i prawie naprawić się nie da, chyba po dłuższym lat szeregu. Oprócz wymienionych wczoraj, zniszczony jest piękny ogród botaniczny przy wszechświecie, dzieło wieloletniej pracy i zabiegów profesora Penzla. Najcenniejsze i najrzadsze okazy drzew, jak *eulanthus*, *wellingtonia*, cyprysy i inne osobliwe szpilkowce leżały po burzy na ziemi, a o gród cały wyglądał jak pustynia. W równym stopniu ucierpiał mniejszy cokolwiek ogród politechniki. W Praterze łamane śniegiem i spadające drzewa zagrażały znajdującym się tam budynkom mieszkalnym w takim stopniu, że mieszkańcy musieli je opuścić i schronić się na niezalesione miejsca olbrzymiego tego parku. Zdarzyło się też kilka wypadków ciężkiego uszkodzenia ciała i śmierci oprócz wypadku, którego ofiarą padł agent giełdowy Spitzer, ugodzony spadającym słupem żelaznym w skroń. Pod Wiedniem znaleziono w zaspie kobietę nieżywą, którą zamieć zaskoczyła w drodze na targ. Na jednej z ulic spadający drut telegraficzny ciężko ranił woznicę, a słup zabił konia. Pewien aresztant, eskortowany do gmachu sądowego ciężko zraniony został od spadającej topoli. Przy moście Rudolfa wicher obalił wóz pocztowy, a w innym miejscu omnibus, nikt jednak przy tem nie poniósł szwaku. Przerwy w komunikacji kolejowej trwały jeszcze w poniedziałek, głównie z powodu, że porozumienie telegraficzne pomiędzy stacyami było niemożliwe. Dłuższego czasu będzie potrzeba, ażeby odbudować wszystkie zniszczone linie telegraficzne, do czego dla braku odpowiedniej ilości sił roboczych użyć już musiano kilku kompanii pionierów. Przerwana jest również komunikacya na Dunaju; w przystani dunajowej jednak na szczęście obyło się bez wypadków.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Paryżu senator hr. Richemont, znakomity archeolog, autor dzieła o katakombach rzymskich, przeżywszy lat 45; na pokładzie okrętu *Silesia* pod wyspą St. Thomas sławny optyk i mechanik astronomiczny E. W. Steinhel, przeżywszy lat 48.

— **Znakomity badacz Afryki**, H. Stanley, w tych dniach miał w londyńskiej St. James Hall dwa nader zajmujące odczyty o „Afryce i jej mieszkańcach.“ Wyraził w nich nadzieję, że w okolicach równikowych Afryki ujrzy jeszcze kiedyś kolonie białych, gdyż ziemia tam piękna i urodzajna, a klimat na wysoczyznach nie jest wcale tak dusząco skwarnym, jakby przypuszczać można. Zwyczajnie i obyczaje plemion murzyńskich, zamieszkujących okolice owe, pod wielu względami przypominają obyczaje naszych przodków, a zwłaszcza starożytnych Greków i Rzymian. Wiele z tych plemion odznacza się pięknym typem i niepospolitą zręcznością. Jak niegdys Achill na grobie Patrokla zabijał kazał psy i niewolników, tak dziś jeszcze czyni na pogrzebach swych krewnych pewien kacyk afrykański. W ogólności murzyn zdradza te same upodobania i skłonności co człowiek białej rasy. Stanley nie wątpi, że kolonizacya białych posunie się od południa Afryki ku równikowi i że koloniści będą zgodnie żyli z murzynami tamtejszymi.

— **Szyr Ali.** Jedno z czasopism angielskich w następujący sposób opisuje emira Afganistanu: Szyr Ali, który, jak wiadomo, liczy obecnie lat 54, jest mężczyzną smukłym a przy tem silnie zbudowanym, wzrostu około półśrostej stopy. Z twarzy przypomina Żyda orientального; wyraz jego zdradza wielką energię i siłę woli w połączeniu z chytryością. Jak wszyscy Afganowie Szyr Ali jest podobno okrutny i krwiuchciwy. Ma sławę bardzo dobrego żołnierza, a kiedy bawił na dworze wicekróla indyjskiego w Umballi, zdumiewano się nad jego znajomością wszystkich gałęzi wiedzy wojskowej i wszelkich najnowszych ulepszeń i wynalazków na polu sztuki wojennej. Sam emir pragnie, ażeby go przedewszystkiem uważano za żołnierza i nawet jawnie okazuje wgardę dla wszystkiego, co nie jest rzemiosłem wojennem. Zewnętrznie jego zachowanie się nacechowane jest prostotą, ale i godnością. Wykształcony nierównie od całego swego otoczenia, nie ma zwykłych u monarchów wschodnich uprzedzeń, ale też niestety i zasad nie posiada podobno wcale. Wybitną właściwością jego charakteru jest nieograniczona nieufność, dla tego też na nikogo nigdy się nie spuszcza. Gotów jest, o ile by w tem dostrzegł swej korzyści, złamać każdy układ i poświęcić najlepiej swego sprzymierzeńca i przyjaciela. Rachować umie bardzo dobrze, a nawet ma być wcale nie złym finansistą. Ubiera się skromnie, zazwyczaj jest poważnym, znajduje jednak także upodobanie w żartach.

— **Ślub córki ks. Bismarcka**, Maryi, z sekretarzem legacyjnym hr. Rantzau, ma się odbyć dziś w Berlinie. Wesele będzie ciche, natomiast na recepcy przedślubnej, która się odbyła w poniedziałek (tak zwany u Niemców *Potterabend*) zaproszony był cały świat dyplomatyczny i dworski, ogółem 750 osób. Obchód ślubny odbędzie się nie w kościele, lecz w pałacu kanclerskim, niegdys książąt Radziwiłłów. Dzienniki berlińskie opowiadają, że pan młody posiada dochodu rocznego 12,000 mark, który powiększony będzie rentą panny młodej do 21,000 mark.

— **Dyrektorowie banku City of Glasgow**, którego olbrzymia upadłość dotkliwie dotknęła cały świat finansowy angielski, wkrótce stawać będą przed sądem przysięgłych, oskarżeni o oszustwo i kradzież. Wiele osób, które zostawały w bliższych z upadłym bankiem stosunkach, wniosło się potajemnie z Anglii, ażeby ująć ławy oskarżonych.

— **Socyalisci** w Moguncyi, po rozwiązaniu ich stowarzyszeń przez policję, nie chcą ażeby ich czerwone chorągwie dostały się — do kozy, w tych dniach wród uroczystego obchodu wrzucili je do Renu!

Notatki literacko-artystyczne.

Znajomość geografii jest w szerszych kofach publiczności naszej tak mało rozpowszechnioną, że z żywym zadowoleniem witamy każdą pracę na tem, wielce u nas zaniedbanem polu. Zdaje się jednak, że w ostatnich czasach spostrzegliśmy, jak szkodliwym jest to rażące pomijanie umiejętności, postępującej szybkim krokiem naprzód i zajmującej w wysokim stopniu cały świat wykształcony, gdyż pojawiło się i w naszym piśmiennictwie kilka prób rozbudzenia w czytelnikach interesu dla geografii. Godne uznania w tym kierunku są szczęśliwe usiłowania autora *Szkiców geograficznych*, Lucyana Tatomira, jak gdyby stworzonego na popularyzatora zdobyczy naukowych, bo władającego gładkim i obrazowym piórem. Obok niego widzimy pracownika, który podobnie jak p. Tatomir przerzucał się z historyi do geografii, stanął wkrótce na wysokości tej nauki i któremu można rokować, że z czasem zajmie znakomite stanowisko w rzędzie współczesnych geografów. Do tak śmiałego sądu upoważnia nas dzieło jego, wydane świeżo w Poznaniu pt. *Joachim Lelewela usługi na polu geografii*, w którym p. Stan. Warnka, bo o nim mówimy, obok talentu i zmysłu krytycznego złożył dowód głębokiej nauki i gruntownego obeznania się z rozległą literaturą przedmiotu, a bezstronność zdania miał połą-

czyż ze szczerem i słusznym uwielbieniem dla znakomitego autora *Badani starożytności*. Przy wspomnieniu o szacownej książce Warnki mimo woli przychodzi mi myśl inna, bardzo pożyteczna publikacja, jakkolwiek jest tylko przekładem: Oskara Peschla *Historia wielkich odkryć geograficznych* w XV i XVI wieku, przetłumaczona starannie przez Józefa Tretiaaka a wydana co dopiero nakładem księgarni polskiej. Dzieło to zasługiwało na przyswojenie literaturze polskiej, z powodu doniosłości przedmiotu, wartości naukowej i formy przystępnej. Zalety te przyznała już krytyka Peschlowi — ale pewnego przymiotu przyznać mu nie może, to jest bezstronności w sądzie o niektórych badaczach, którzy mu grunt przygotowali, tem samem więc mieli prawo jeśli nie do wdzięczności, to przynajmniej do sprawiedliwszego ocenienia. Znakiem pisarza niemieckiego lubo bardzo często korzystał z Lelewela, mianowicie w *Geschichte der Erdkunde*, przy każdej jednak sposobności, wbrew sądowi takich uczonych, jak Wuttke a nawet koryfeusza nowoczesnej geografii, Rittera, uwłacza wielkim jego zasługom i stara się zdyskredytować go w opinii naukowego świata. Zródłem tego niegodnego postępowania była, jak trafnie wykazuje p. Warnka, obrażona duma narodowa. Lelewel stracił łaskę w obliczu Peschla dlatego, że przypisując niemieckiej szkole geograficznej, za którą posłała i włoska, szkoldiwe dla nauki, bezwzględne zwycięstwo Ptolemeusza, wyraża się z przekąsem o *bellissimo ingenio Allemanno, o begli ingegni Tudeschi*, admirań wanych przesadnie przez Włochów. Pomimo, że Lelewel następnie tłumaczy i poniekąd uniewinnia błędy, popełnione przez geografów XV i XVI wieku, oburzają te przyczynki do żywego Peschla, który, jak mówi Warnka, z szowinizmem podnosi na każdym kroku zasługi Niemców, położone około geografii. Jakis tam polski uczoney śmiał się targnąć na niemiecką naukę i naigrawał się z *bellissimo ingenio* Niemców; za tak bezprzykładną zachwałność słuszną dać mu się dotkliwie we znaki i odstąpić od niego czytelników. Celu tego dopiął o tyle, że obecnie w Niemczech przynajmniej nie powołują się na Lelewela i nie zaglądają nawet do dzieł jego, ogłoszonych w francuskim i niemieckim języku, w skutek czego nie mogą też Niemcy ocenić, ile sam Peschel zawdzięcza polskiemu badaczowi. Nie można zaprzeczyć, że jestto wygodnym dla autora *Geschichte der Erdkunde* — ale zarazem wielce szkodliwym dla umiejętności, która nie powinna być pozbawiona ważnych rezultatów poszukiwań Lelewela dla względów, które nie mają z nauką nic wspólnego.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Literatura gospodarcza.

□ Prace naszych uczonych specjalistów coraz więcej znajdują uznania za granicą. Do dzieł, które zwróciły na siebie uwagę zagranicy, zaliczyć należy dzieło p. Henryka Strzeleckiego pod tytułem *Wykłady na kursie leśniczym w Lwowie*, wydane nakładem księgarni Gubrynowicza i Schmidta. Rossyjskie pismo peryodyczne *Leśnyj żurnal*, organ towarzystwa leśnego, wychodzący w Petersburgu, tak się wyraża o pracy profesora naszej szkoły leśnej: „Dzieło p. Strzeleckiego przyniesie rzeczywisty pożytek, i jeżeli niezupełnie, to przynajmniej w wysokim stopniu osiągnie cel zamierzony. Dowodzi ono gruntownej znajomości niemieckiej leśnej literatury i umiejętnej przyswojenia głównych zasad gospodarstwa lasowego. P. Strzelecki uważał za zbyt sztywne ślady innych autorów polskich, piszących o leśnictwie, którzy rozprawiają Bóg wie o czem, a nie o leśnictwie, ale przeciwnie, biorąc za podstawę najlepsze dzieła niemieckie, stworzył całość oryginalną do potrzeb leśnictwa polskiego zastosowaną. Szczególniej interesującym jest podział leśnej nauki na cztery główne działy: użytkowania z lasów, ochrona lasów, urządzenia i zarządu leśnego. Zapewne, że podział taki jest ewolucyjnie dowolny, lecz zasady jego objaśnione bardzo dobrze, łącząc w jedną całość dwie części nauki, jakimi są odnawianie lasów z ich użytkowaniem. pokazują czytelnikowi ten nierozdzielny łańcuch jaki powinien istnieć między rąbaniem lasu, czyli wyciągnięciem zeń możebnego dochodu, a odnową lasu na tej samej przestrzeni, o ile się da, w najmniej kosztowny a naturalny sposób. Chciał on przekonać przyszłych gospodarzy lasów, aby rozważnie brali się do tego gospodarstwa, mając na uwadze dwa powyżej określone cele. Rozdzielając naturalny sposób wznowienia lasów od sztucznego powszechnie w Niemczech używanego, autor dał pierwszeństwo naturze, przynajmniej co się tyczy lasów galicyjskich i innych w tem położeniu będących. Skutkiem tego i nauka o gospodarstwie leśnym musi się rozpocząć od nauki rąbania lasów, tudzież tworzenia naturalnych zagajników, w czem nie podziela opinii leśników niemieckich a tem samem odstępować od metody np. takiej powagi

w rzeczach leśnictwa jaką jest Karol Hau-er...“ Jednym słowem recenzent *Leśnego Dziennika* przyznaje bardzo wysokie zalety dziełu p. Strzeleckiego, nazywając go jedynym przewodnikiem dla wszystkich właścicieli lasów, dla uczących się młodzieży i urzędników leśnych, z którego mogą czerpać wszelkie wiadomości w tej gałęzi gospodarstwa, tembardziej, że autor przytacza muóstwo dzieł obcych, z których potrzebujący bliższych objaśnień w każdej materii poinformować się mogą. Ocenę swoją kończy *Dziennik Leśny* temi słowami: „Głęboka znajomość współczesnej literatury leśnej dała możność autorowi przedstawienia wykładanej przez niego nauki w najwyższym jej rozwoju, co bardzo rzadko spotyka się u innych autorów trzymających się starej rutyny. Z dokładnego zaś i gruntownego zbadania dzieła pana Strzeleckiego, dochodzimy do ostatecznego wniosku, że praca ta jest pożądanym zjawiskiem na polu polskiej literatury leśnej i że z tego powodu niewątpliwie zajmie w niej jedno z najpierwszych stanowisk.“

Jako dalszy ciąg prac p. H. Strzeleckiego i innych profesorów krajowej szkoły leśnictwa mamy dwutomowe dzieło *Przewodnik dla Leśniczych*, zbiór wiadomości z gospodarstwa lasowego, już jako całość obejmującą rys leśnictwa ze wszystkimi pomocniczymi od niego naukami.

Dzieło to, przeznaczone głównie dla młodzieży poświęcającej się zawodowi leśnemu, składają następujące działy: 1. Krotki rys meteorologii z poglądem na klimat przez Dr. T. Staneckiego; 2. Botanikę przez W. Tynieckiego, z uwzględnieniem przeważnie botaniki leśnej. 3. Pożytkowanie i szkodliwe zwierzęta w gospodarstwie lasowym przez Dr. Z. Romera. 4. Arytmetykę. 5. Geometrię — przez Dr. Staneckiego, a 6. w drugim tomie kompletny wykład o gospodarstwie leśnym, podług wskazanych w krytyce „Leśnego dziennika“ poglądów z zastosowaniem do potrzeb leśnictwa galicyjskiego.

Dział ten opracowany przez pana H. Strzeleckiego wyczerpuje wszystkie wiadomości niezbędnie potrzebne dla racjonalnego prowadzenia gospodarstwa lasowego u nas, i składa się z trzech głównych części, z których jedna ma za przedmiot odnawianie lasu, druga użytkowanie lasu, a trzecia ochronę lasów. Jakkolwiek specjaliści niemieccy, którzy pod względem kultury lasów hodowanych w innych zupełnie warunkach niż u nas — mogliby pod względem ścisłości naukowej coś temu traktowaniu przedmiotu zarzucić, to jednak Przewodnik dla leśniczych, jako jedyne i pierwsze dzieło w tym rodzaju po polsku wydane, może i powinno uczęcać się młodzieży, urzędnikom i oficyalistom leśnym, tudzież właścicielom lasów oddać nieocenione usługi. Gdy w większej części Galicji gospodarstwo leśne stanowi najwłaściwiej do hodów z dobr ziemskich, dzieło, traktujące ten przedmiot praktycznie i ze znajomością fachową, szczególnie w materii racjonalnego użytkowania, będzie długi czas jeszcze prawdziwym kierownikiem w nauce leśnictwa. P. Strzelecki, dając praktyczne wskazówki w każdej części gospodarstwa leśnego, przede wszystkim miał na oku obecny stan leśnictwa naszego, i pod tym względem rady jego i wskazówki mają rzetelną wartość. Kilkanaście tablic rycin, tudzież zamieszczone w tekście figury dokładnie objaśniają interesowanych z wykładaną metodą leśnictwa i nauk pomocniczych, tak że nawet mniej specjalnie wykształcony leśnik potrafi w danym wypadku zarządzić czynności odpowiednie dla niego potrzebne.

Nafta i okowita.

Wiedeń, 3go listopada. (Korr. Gaz. Lw.) Niezwykle młde od wielu tygodni usposobienie w handlu naftą i ceny dochodzące prawie już anomalii wciąż jeszcze trwają, i mimo nowej niżki transakcyjne ograniczają się na niezbednem zapotrzebowaniu. W Ameryce, jak powiada „prawo- zdanie nasze z Nowego Jorku, nie spodziewają się rychłej zmiany co do cen i przypisują to niemiłej obfitemu zapotrzeniu składów, jak panującym tam obawom zawichrzeń finansowych w Europie. A jednak dodaje sprawozdanie, że gdyby, jak zimą dzieć się zwykło, produkcja nagle zmniejszyła się miała w sposób dotkliwy, natenczas i w cenach również uagła mogłaby nastąpić zmiana. Produkcja amerykańska w wrześniu wynosiła 40 900 barył na dzień (baryła po 40 galon). Zapasy tamtejsze w dniu 1 października wynosiły 4 496 689 barył. Z wszystkich portów Unii wywóz po dzień 15go października wynosił:

w roku 1878 galon	257.753.707
„ 1877	269.716.426
„ 1876	200.728.204
„ 1875	189.566.552
„ 1874	197.509.372

Z samego portu nowojorskiego wywieziono po dzień 15 października 176 138 949 galon (w r. z 192,963,337); w tygodniu zaś

od dnia 8go do dnia 15go października wywieziono 5.649.545 galon, z których na partje europejskie przypadło 3.817.643 galon mianowicie 3.632.897 galon towaru rafinowanego (do Tryestu 149.476, do Bremy 670.333, do Gdańska, Hamburga i Rotterdamu razem 1.477.909), a 184.746 galon towaru surowego (do Passages w Hiszpanii i do Dublina.)

Notujemy: w Wiedniu za 50 kilo z clem z dworca: dnia 27go października 8.75, dnia 3go listopada 8.75 zł;

w Tryescie za 100 kilo bez cła: dnia 26go października 12.75, dnia 2go listopada 12.75 zł;

w Bremie za 50 kilo dnia 26go października 9, dnia 2go listopada 8.90 mrk.;

w Hamburgu za 50 kilo dnia 26go października 9.20, dnia 2 listopada 9 mrk.;

w Now. Jorku za galonę (2,3 kilo), d. 26go październ. 9 1/4, dnia 2go listopada 9 1/8 ct. pap.

W handlu okowitą na naszym targowisku cena uległa dalszej niżce, ale w ciągu tygodnia znów poprawiła się nieco w skutek żywszego chwilowego popytu, który jednak w drugiej połowie tygodnia ustąpił zupełnemu zastojowi; mimo to owa mała zwyczajka utrzymuje się, lubo tylko nominalnie. W Pesceie tendencya niżkowa czyni postępy. Tak samo pogorszyła się nieco sytuacja na targowiskach niemieckich. Ze zas co do Paryża słuszenie nie dowierzyliśmy trwałości polepszenia które zaznaczyły nam przyszło w sprawozdaniu ostatnim, dowodzą notowania z tego tygodnia.

Notujemy:

Wiedeń 26paźdź.	28.75-28.50,	2listop	28.50zł.
Peszt	28 28 25	„	27-27.50
Wrocław	49	„	48.40mrk.
Szczecin	51.30	„	51.20
Berlin	51.90	„	52
Warsz	61.75	„	60.50 frk.

Wiedeń, 4 listopada. (Tel. Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ bydła rogatego w St-Marx spędzono razem 1938 sztuk; mianowicie: towaru galicyjskiego 876, węgierskiego 929 i niemieckiego 133 sztuk. Na srodę zapowiedziano 1431 wołów z kontumacyi. Obrót nie był bardzo ożywiony z powodu braku kupców z prowincyi. Płacono: za galicyjskie bydło z obory 56—59 zł., za węgierskie 54—61 zł., za niemieckie 57—60 zł., za krowy 52—58 zł., za buhaje 50 do 53 zł., za galicyjskie woły z pastwiska 52—55zł., za węgierskie 46 do 50 zł., za bawoły 40—45 zł. od 100 kilogram.

OSTATNIA POCZTA

W okręgu Rzeszowskim większych posiadłości wybrani zostali w miejsce p. Ludwika Skrzyńskiego i p. Józefa Badenięgo pp. Karol hr. Scipio i Henryk Kieszkowski posłami na sejm krajowy. Obaj kandydaci otrzymali po 58 głosów. Róża głosów padła na dr. Rybickiego.

W okręgu Kołomyjskim większych posiadłości wybrany został w miejsce hr. Golejewskiego, deputowanym do Rady Państwa p. Ludomir Cieński 47 głosami na 52 głosujących.

Generał broni br. Filipowicz wydał z powodu powrotu VI dywizyi piechoty fmp. Tegetthofa z B. snii do monarchii następujący rozkaz dzienny: „Serajewo 25 października. W skutek najwyższego rozkazu Jego Mości Cesarza rozpocznie się powrót VI dywizyi piechoty do monarchii a mianowicie do generalatu gradeckiego dnia 27 t. m., w którym to dniu wyruszy pierwszy oddział tej dywizyi, a 30 t. m. ostatni oddział. Wojska tej dywizyi, jako część składowa XIII korpusu oddane zostały przy końcu lipca r. b. pod moje rozkazy, w celu pokojowego zajęcia B. snii. Każdy z żołnierzy przejęty był obowiązkiem spełnienia z uległością w duchu pokojowym Najwyższego rozkazu. Ale stosunki zmieniły się wkrótce i już w trzecim dniu marszu stały wojska XIII korpusu niespodziewanie naprzeciw powstania, ożywionym dzikim fanatyzmem. Generałowie, oficerowie sztabowi, oficerowie starsi, i każdy z żołnierzy potrafił natychmiast zastosować się do nowego położenia, każdy był ożywiony najpiękniejszym usiłowaniem, ażeby pokonać trudność i niedostępną polną walkę i ażeby utrzymać dobrą sławę wojsk cesarskich chociażby z największym poświęceniem. Skutek nie za widł. Obawia się na w czynach świetnych a zupełne uznani Najwyższego wodza dostało się w udziale n. m. wszystkim w kilkakrotnych Najwyższych pismach odręcznych i przez najdłaskawsze wynagrodzenia, które teraz najobficiej spływały.“

Generałowie, oficerowie i żołnierze VI dywizyi! Równie wielką jak wdzięczność dla Najwyższego Pana Naszego, jest podniosłe nasze poczucie żołnierskie: że wśród najtrudniejszych, jakie tylko sobie wyobrazić można, stosunków, wśród wszelkiego rodzaju niedostatku, wśród bezprzykładnej walki z niepokodą spełniłmy swój obowiązek, powaliliśmy nieprzyjaciela o ziemię, i wywiązaliśmy się z naszego zadania. Jako dowódca armii wyrażam wam jeszcze raz moje najzupełniejsze uznanie; jako ten, który was prowadził do boju, składam wam moje osobiste, najgorętsze podziękowanie. Bitwy pod Kosną, Maglajem, Zepcami, Belalowczem a przedewszystkiem szturm na Serajewo i zdobycie tego miasta łączą nas na zawsze pięknym węzłem wiernego, szlachetnego koleżeństwa wojskowego! Pamiętajcie o niem i nadal, zachowajcie w przyjaznej pamięci swojego dowódcę, który was wszystkich obejmuje swem sercem, który nasze wspólne działanie i czyny, osiągnięte razem sukcesy przechowa w swem sercu jako najszytniejsze i najpiękniejsze wspomnienie swego życia. Generałowie, oficerowie i żołnierze VI dywizyi. Bądźcie zdrowi! Filipowicz m. p. fmp.“

Generał Filipowicz jeszcze w tym miesiącu powróci z Bośni na swe stanowisko do Pragi. *Polit. Corresp., Budap. Corresp. i Pester Lloyd* umieszczają w tej sprawie równocześnie komunikat następujący: „Po sformowaniu zbrojnego powstania na całej przestrzeni okupowanego terytorium, sytuacja przybrała kształt taki, że można było przystąpić do rozległej demobilizacji i zwinięcia wszystkich niekoniecznie potrzebnych komend, sztabów i instytucyj armii. Służność nakazuje przyznać, że w tem dążeniu do oszczędności znajdowano zawsze u naczelnego komendanta armii uprzedzającą gotowość i poparcie. Nabyte przez nas czne studia przeświadczenia, że spodziewać się można utrwalenia normalnych i pokojowych stosunków w Bośni i Heregowinie, skłoniło generała broni Filipowicza, jak z pewnego źródła słycać, do tego, że wcześniej, niż przypuszczano, powierzone sobie pierwotnie zadanie przedstawił jako rozwiązane, i dołączył do tego prośbę, aby już teraz powrócić mógł na posadę komanderującego w Pradze, która z szeregów jej łaskawości Najj. Pana została mu zarezerwowaną. Generał Filipowicz jest zdania, że komenda armii z całym aparatem już teraz bez obawy może być rozwiązana, że na jej miejsce na wzór komend terytorjalnych istniejących w Austrii, mniej kosztowna władza militarna może być ustanowiona, i że ze względów oszczędności nawet generalna komenda armii może być zastąpiona organem mniej skomplikowanym. Sprawa ta nie wyszła dotychczas ze stadij wniosku, w powyższym duchu postawionego. Ponieważ nie chodzi tu o doniosłą zmianę systemu, lecz poprostu o zastosowanie środka oszczędności i kwestyę personalną, której odpowiednie załatwienie nie napotka zapewne na żadne przeszkody, przeto zarząd wojenny zamie się prawdopodobnie rychło rozważeniem tych wniosków dotychczasowego naczelnego wodza wojsk okupacyjnych, a nie wątpliwie także, że sprawa ta znajdzie wkrótce przyjemne zarówno dla ministra finansów jak i dla barona Filipowicza rozwiązanie.“

Zeszłej soboty, pisze 30 paźdz. sprawozdawca *Polit. Corr.* ze Stambułu, złożył Saffet basza hr. Zichy wizytę, która trwała blisko dwie godziny. Celem tych odwiedzin było przede wszystkim stwierdzić, że stosunki między Austrią a Portą pomimo ostatnich wypadków są dobre i przyjazne a powtore uzyskać o ile można formalne przyrzeczenie, że rząd austriacki nie zamierza Porcie w tej chwili robić kłopotów w sprawie Mitrowicy. Porcie wiele zależy na uzyskaniu takiego przyrzeczenia, albowiem mogłaby wtedy rozporządzić swobodnie wojskami w Albanii i Macedonii skoncentrowanymi i użyć ich do siłownienia bułgarskiego powstania. W dolinie W. rdaru stoi obecnie 40.000 wojska, a temi dniami wysłano tam jeszcze 6 nowych batalion. Zadanie siłownienia buntu Bułgarów poruczone zostało energicznemu i bezwzględnie komendantowi Saloniki Saluti baszy, który w kampanii przeciw Rosyji służył w armii naddunajskiej pod M. b. b. e. m. Alim i Sulajmanem baszą a następnie wysłany był na Kretę, gdzie odznaczył się tak wielką srogością przy tłumieniu powstania, że na wniosek konsul angielskiego Sandwitha został odwołany.

Jeżeli ze zgodnego postępowania am- bassadorów angielskiego i francuzkiego w Stambule wysnuć można jakie wnioski, to wieść o aliansie francuzko-angielskim w kwestyi wschodniej nie byłaby bezzasadną. Polit. Corresp. donosi, że delegowani Bułgarów macedońskich, którzy przybyli do Stambułu ze znaną petycją, byli przyjmowani przez wszystkich ambasadorów z wyjątkiem angielskiego i francuzkiego. Delegowanym z Filipopolu udało się jakimś sposobem dostać się do p. Layarda, ale ten przyjął ich w sposób odejmujący wszelką otuchę: „Otrzymałem, rzekł p. Layard, wasze memorandum i posłałem je memu rządowi. Chcieliście widzieć się ze mną, ale ja oświadczam wam z góry, że wszystkie, co mi powiecie, uważać będę za niebyłe. Niepodobna mi żywić jakiegokolwiek sympatyj dla waszego narodu. Bułgarzy w 4 miesiącach popełnili więcej zbrodni niż Turcy w ciągu 4 wieków.“ Gdy delegowani bułgarscy zabierali się do odejścia, zabrał Layard ponownie głos i rzekł: „Wiem, że probawaliście widzieć się z p. Fournierem (ambasador francuzki.) Dajcie sobie spokój. Nie potrzebuje mówić z nim, gdyż powie on wam to samo, co ja.“ Książę Łabanow miał już sposobność zaznaczyć, że to usposobienie posła francuzkiego nie jest mu obce. Mówiąc wobec kilku osób o przecenianiu powstania bułgarskiego przez Portę, dodał z gorczycą, że dwaj ambasadorowie, których bużej oznaczać nie potrzebuje, przyczynili się do wpojenia w Portę przekonania, że ruch Bułgarów popierany jest przez władze rossyjskie.

Wielką wagę przypisujemy do układów o pożyczkę, które rossyjski minister finansów Greigh prowadzi obecnie za granicą. Od rezultatu tych rokowań zależeć będzie w znacznej części postawa Rosyi na Wschodzie, przynajmniej w najbliższej przyszłości. Owóż, jeśli doniesienia prywatne prawdę mówią, to p. Greigh i w Berlinie nie nie wskóraw. Wobec tego liczyć można na zwrot pokojowy w polityce rossyjskiej.

Agencyi Havasa donoszą z Filipopolu: Komisya europejska mianowała jednogłośnie inspektora banku ottomańskiego Schmidta naczelnym dyrektorem finansów w Rumelii wschodniej. Komitet finansowy przedłożył wniosek wzywający prezesa tej komisji, aby uwiadomił władze rossyjskie o mianowaniu Schmidta i zawiadzał, aby oddał temuż kasę i archiwum finansowe Rumelii a oraz zażądał spiesznego załatwienia tego wniosku. Członkowie rossyjscy komisji odrzucili uznanie nagłości wniosku.

Korespondent nasz stambulski w liście wczorajszym doniósł, że były wódz powstania rhodopskiego, p. Saint-Clair, bawi teraz w Skutarach. Potwierdza to korespondent stambulski Politische Correspondenz, dodając, że St. Clair tylko dlatego powrócił do stolicy tureckiej, aby z polecenia rządu angielskiego sformować 50000 korpus z Ochotkiesów i innych ochotników i operować tym korpusem w Afghanistanie. W tym celu miał St. Clair otrzymać od rządu angielskiego 100.000 ft. szterl. za pomocą których zwerbował już między powstańcami rhodopskimi 10.000 ludzi, dając każdemu po 2 ft. szterl. na rękę i biorąc obowiązek starania się o ich rodziny. Obecnie werbować ma St. Clair ochotników między Czerkiesami osiedlonymi w M-łej Azji.

Rossyianie z drugiej strony wysyłają emirowi Afghanistanu pomoc nie tylko w broni i pieniądzech ale także w ludziach. Oficerowie rossyjscy w Adrianopolu opowiadają, że rząd rossyjski nie będzie robił żadnych trudności tym żołnierzom wysłanym, którzy zechcą zaciągnąć się w służbę emira. Dotychczas udzielono już 200 oficerom i 4-5 000 żołnierzom pozwolenia na udział w wojnie afgańskiej. Słychać nawet, że znany z ostatniej wojny tureckiej, gen. Skobelew, udeści się ma do Afghanistanu.

Aż do zamknięcia dziennika nie otrzymaliśmy telegramów.

Odpowiedzialny redaktor Władysław...

NADESZANE
Lekarz chorób kobiecych i akuszer
Medycyny, chirurgii i położnictwa
Dr. Władysław Bylicki,
i asystent kliniki położniczo-ginekologicznej:
prof. Madurowicza w uniwersytecie Jagiellońskim, mieszka przy ulicy Jagiellońskiej L. 16 (dom dawniej Stechera) i ordynuje od 11 do 1 godziny.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 6 listopada 1878 o godz 7 rano.
Barometr 724.4mm. Psychrometr suchy 3.4°C.
Psychrometr wilgotny 2.1°C. Prężność pary 4.7mm.
Wilgoć 78%. Zachmurzenie 10. Wiatr NEB. Ozon 8
Opad. w mm. z ostatnich 24 godz n -
Temperatura powietrza + 2.8°R
Barometr opada.

Przyjechali do Lwowa
dnia 6 listopada 1878.
Hotel Georg'a
Pp. J. Jaruntowski z Zakanowa, E. Köhn z Genewy, J. Vollerin z Paryża, A. Heinemann z Wrocławia.

Hotel Angielski.
Pp. W. Kruszewski z Chorobrowa, T. Wasilewski z Sinkowa S. Wyszacki z Rossii, W. Aulich z Łacka, J. Wiśniewski z Ciemieryńca.

Hotel Lazarusa.
Pp. Dr. F. Kalech z Żółkwi, S. Smielowski z Siedliszowie, W. Wojciechowski z Buska, W. Trojanowski z Doliny, L. Wędrzyński z Kołomyi, J. Miejski z Lupinki, J. Kiesler z Nowosielca.

Hotel Eurodejski.
Pp. D. Antoniewicz z Kołomyi, W. Gniwosz z Konta.

Hotel Warszawski.
Pp. K. Romanowski z Piotrkowa, P. Sławiński z Kleczy, E. Hozzowski z Drohowyża

Hotel Krakowski.
pp. W. Stradański z Nadwórny, A. Węgrzynowicz z Drohobycza.

Hotel Kuhna.
Pp. E. Pawlikowski z Siedlisk, J. Szymański z Stryja, W. Wołoszyński z Nadwórny.

Odjechali ze Lwowa.
Pp. W. Onyszkiewicz do Zborowa, W. Bogusławski do Warszawy, K. Cetwiński do Stanisławowa, I. Kowalski do Bircza, A. Librowisz do Podwoleczysk, J. Rusiecki do Brodów, W. Szymanowski do Warszawy.

Pociągi kolejowe.
Przychodzą do Lwowa.
Z Krakowa: o godzinie 5 minut 23 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem (pociąg mieszany).

Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany);

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór i (nr. 4) o godz. 4 min. 5 rano.

Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny), o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.
Do Krakowa: o godzinie 11stej min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany).

Do Podwoleczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 10 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 27 w południu (pociąg mieszany).

Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): o godzinie 5 min. 37 rano (pospieszny); o godzinie 10 min. 44 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w południu (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): (poc. nr 1) o godzinie 6 minut 40 rano; (pociąg nr. 3) o godzinie 5 minut 41 wieczór.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 5 listopada 1878.

Table with 3 columns: item name, price, and other details. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Monety.', and '6. Monety.'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
dnia 2 listopada 1878.

Table with 3 columns: item name, price, and other details. Includes sections for '1. Dług Państwa.', '2. Obligacje i dema.', '3. Kursy polityczne i bankowe.', '4. Akcje.', '5. Monety.', and '6. Monety.'

Kursy giełdy wiedeńskiej.
dnia 2 listopada 1878.

Table with 3 columns: item name, price, and other details. Includes sections for '1. Dług Państwa.', '2. Obligacje i dema.', '3. Kursy polityczne i bankowe.', '4. Akcje.', '5. Monety.', and '6. Monety.'

Kursy giełdy wiedeńskiej.
dnia 2 listopada 1878.

Table with 3 columns: item name, price, and other details. Includes sections for '1. Dług Państwa.', '2. Obligacje i dema.', '3. Kursy polityczne i bankowe.', '4. Akcje.', '5. Monety.', and '6. Monety.'

Dziennik Urzędowy.

(6426 1-3) Oświadczenie.
L. 10428. C. k. Starostwo w Brodach podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 grudnia 1878 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. starostwie publiczna sprzedaż nasiepujących w obrębie gminy katastralnej Suchowola położonych do erekcyi rzym katolic. probostwa w Brodach należących gruntów a to: 1 roli pod l. kat. 1017 w przetrzeni 26 morgów 780 kwadr. sążni 2 roli pod l. katastralną 1018 w przetrzeni 5 morgów 1500 kwadr. sążni. i 3 części łąki pod l. kat. 1022 w przetrzeni 13 morgów 1455 kwadr. sążni.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2845 zł. w. a.
Chęć kupienia mający mają przed rozpoczęciem licytacji jako wadium kwotę 284 zł. 50 ct. w. a. złożyć.
Powyższe grunta zostaną sprzedane tylko wyżej lub za cenę szacunkową.
Resztę warunków licytacji przejrzeć można w tutejszem c. k. starostwie w godzinach urzędowych.

C. k. starostwo
Brody dnia 22 października 1878.
(6159 1-3) Edykt.
L. 34711.
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem nieobecnych Władysława i Iwona Pieniążków, tudzież Władysława Łukawską i Mirceę Pieniążek, że celem doręczenia tymże uchwały z dnia 30 marca 1878 L. 15708 dozwalającej przymusową sprzedaż dóbr Brzana dolna w powiecie Grybowskiem położonych, na zaspokojenie wierzytelności galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego w sumie 1303 złr. 28 ct. wa kuratora w osobie adwokata Dra. Romanowskiego z zastępstwem adwokata Dra. Majewskiego ustanowiono.
Lwów dnia 13 lipca 1878.
(6432 1-3) L. 5032.
Konkurs.
Przy sądzie obwodowym w Tarnowie tudzież przy sądach powiatowych w Bochni Wieliczce, Skawinie i Gorlicach, opróżniono zostały posady adjunktów z płacami systemizowanemi.
Podania o te lub inne przy sądach kolegjalnych lub powiatowych opróżnić się mogące posady adjunktów wniosci należy w terminie dni 14 od dnia trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ do właściwego prezydium sądu kolegjalnego.
Prezydium sądu krajowego wyższego.
Kraków 24 października 1878.
(5938 2-3) Edykt.
L. 6047. Zawiadamia się Anastazyę Cinyk, że dnia 10 września 1874 zmarł w Dworzyskach bez ostatniej woli rozporządzenia Wasyl Tracz także Cinyk zwany, po którym między innymi także Anastazyja Cinyk przez głowę swej matki Harpyny zamężnej Kutny do dziedziczenia jest powołaną.
Gdy miejsce pobytu Anastazyi Cinyk nie jest wiadome, wzywa się ją niniejszem, aby się w przeciągu jednego roku ruczując od daty tego edyktu zgłosiła w tutejszym sądzie i oświadczenie do spadku wniosła, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe po Wasylu Traczu ze spadkobiercami, którzy się zgłosili, i z ustanowionym dla Anastazyi Cinykowej kuratorem Bazylim Traczem przeprowadzonym zostanie.
C. k. sąd powiatowy.
Gliniany dnia 18 sierpnia 1878.
(6115 1-3) Edykt.
L. 10528. Ck. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości iż na zaspokojenie wierzytelności Prywy Stolbachowej w ilości 197 zł. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 26 listopada 1878, 10 stycznia i 18 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusowa publiczna licytacja realności pod n. 766 w Leżajsku położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do Ignacego i Rozalii Bzucidów należącej, która to realność na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej a na trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Wadium wynosi 23 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Leżajsk, 12 września 1878.

zostały posady adjunktów z płacami systemizowanemi.
Podania o te lub inne przy sądach kolegjalnych lub powiatowych opróżnić się mogące posady adjunktów wniosci należy w terminie dni 14 od dnia trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ do właściwego prezydium sądu kolegjalnego.
Prezydium sądu krajowego wyższego.
Kraków 24 października 1878.
(5938 2-3) Edykt.
L. 6047. Zawiadamia się Anastazyę Cinyk, że dnia 10 września 1874 zmarł w Dworzyskach bez ostatniej woli rozporządzenia Wasyl Tracz także Cinyk zwany, po którym między innymi także Anastazyja Cinyk przez głowę swej matki Harpyny zamężnej Kutny do dziedziczenia jest powołaną.
Gdy miejsce pobytu Anastazyi Cinyk nie jest wiadome, wzywa się ją niniejszem, aby się w przeciągu jednego roku ruczując od daty tego edyktu zgłosiła w tutejszym sądzie i oświadczenie do spadku wniosła, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe po Wasylu Traczu ze spadkobiercami, którzy się zgłosili, i z ustanowionym dla Anastazyi Cinykowej kuratorem Bazylim Traczem przeprowadzonym zostanie.
C. k. sąd powiatowy.
Gliniany dnia 18 sierpnia 1878.
(6115 1-3) Edykt.
L. 10528. Ck. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości iż na zaspokojenie wierzytelności Prywy Stolbachowej w ilości 197 zł. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 26 listopada 1878, 10 stycznia i 18 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusowa publiczna licytacja realności pod n. 766 w Leżajsku położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do Ignacego i Rozalii Bzucidów należącej, która to realność na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej a na trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Wadium wynosi 23 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Leżajsk, 12 września 1878.

zostały posady adjunktów z płacami systemizowanemi.
Podania o te lub inne przy sądach kolegjalnych lub powiatowych opróżnić się mogące posady adjunktów wniosci należy w terminie dni 14 od dnia trzeciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ do właściwego prezydium sądu kolegjalnego.
Prezydium sądu krajowego wyższego.
Kraków 24 października 1878.
(5938 2-3) Edykt.
L. 6047. Zawiadamia się Anastazyę Cinyk, że dnia 10 września 1874 zmarł w Dworzyskach bez ostatniej woli rozporządzenia Wasyl Tracz także Cinyk zwany, po którym między innymi także Anastazyja Cinyk przez głowę swej matki Harpyny zamężnej Kutny do dziedziczenia jest powołaną.
Gdy miejsce pobytu Anastazyi Cinyk nie jest wiadome, wzywa się ją niniejszem, aby się w przeciągu jednego roku ruczując od daty tego edyktu zgłosiła w tutejszym sądzie i oświadczenie do spadku wniosła, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe po Wasylu Traczu ze spadkobiercami, którzy się zgłosili, i z ustanowionym dla Anastazyi Cinykowej kuratorem Bazylim Traczem przeprowadzonym zostanie.
C. k. sąd powiatowy.
Gliniany dnia 18 sierpnia 1878.
(6115 1-3) Edykt.
L. 10528. Ck. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości iż na zaspokojenie wierzytelności Prywy Stolbachowej w ilości 197 zł. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 26 listopada 1878, 10 stycznia i 18 lutego 1879, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusowa publiczna licytacja realności pod n. 766 w Leżajsku położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do Ignacego i Rozalii Bzucidów należącej, która to realność na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej a na trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.
Wadium wynosi 23 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
Leżajsk, 12 września 1878.

(6081 1—3) **E d y k t.**

L. 23590. Ck. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w sprawie Jonasza Frenkla przeciw Ernestynie Hryniewskiej o zapłacenie 1500 zł. w. a. uchwałą z dnia 19 stycznia 1878 l. 2261 egzekucyjnie oszacowanie 1/4 i 1/4 części dóbr dobra Kalikstowska zwanej, dłużniczki Ernestyny Hryniewskiej własnej dozwoleń została.

Uchwałą powyższą doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomej Ernestynie Hryniewskiej, do rąk równocześnie w osobie adwokata dra Bobownika z zastępstwem adwokata dra Gajewskiego ustanowionego kuratora.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem Ernestynę Hryniewską, ażeby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w tut. sądzie osobiście lub przez innego zastępcę się zgłosiła, i celem przestrzeżenia swoich praw zbiorowych użyła środków, gdyż inaczej wynikające z zaniechania skutki niekorzystne sobie przypisać będzie musiała.

Z ek. sądu krajowego.

Lwów, 18 maja 1878.

(6597 1—3) **E d i f f.**

Bl. 5391. Am 15 November, 13 Dezember 1878 und 14 Jänner 1879 jedesmal um 10 Uhr Früh wird hiergerichts die öffentliche Feilbietung der in Rozniatów sub. Nr. 223 gelegenen der liegenden Nachlassmasse nach Mordko Gelobter gehörigen nicht infutabilirten Realität zur Herbeibringung der Summe von 220 fl. zu Gunsten des Isaak Braver vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis beträgt 1000 fl. Das Badium 10 pr.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen in der Registratur.

Rozniatów 27 September 1878.

(6600 1—3) **E d y k t.**

L. 5943. Ck. sąd powiatowy w Żółkwi uwiadamia, że w sprawie egzekucyjnej masy spadkowej Mortka Feder przeciwko Michałowi Karczmar o 46 zł. 39 ct. zpn. odbędzie się licytacja gospodarstwa gruntowego pod lk. 294 w Knuśnie w trzech terminach, dnia 11 listopada, 2 grudnia i 16 grudnia 1878 każdym razem o 9 godz. rano.

Cena szacunkowa wynosi 69 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Żółkiew dnia 28 września 1878.

(6595 1—3) **E d y k t.**

L. 3672. **Obwieszczenie licytacji.**

C. k. sąd powiatowy w Miłowce ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Mojżesza Feliksa w ilości 150 zł. zpn. w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację sprzedażą będzie realność dłużnika Hermana Salce-
ra własna, pod l. 291 w Miłowce położona w trzech terminach dnia 13 listopada, dnia 19 grudnia 1878 i dnia 30 stycznia 1879, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze sędziego powiatowego w Miłowce.

Cena wywołania wynosi 2000 zł. a wadyum 200 zł.

Gdyby na żadnym z powyższych terminów sprzedaż za lub wyżej ceny szacunkowej nie nastąpiła, w celu ułożenia lepszych warunków licytacji wyznacza się termin na dzień 30 stycznia 1879 o godz. 11 przed południem.

Miłowka 2 sierpnia 1878.

(6601 1—3) **E d y k t.**

L. 7834. **Ogłoszenie licytacji.**

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu Nowosądecka rozpisuje niniejszym licytację na wydzierżawienie podatku konsumcyjnego od mięsa bezwarunkowo na rok 1879 lub warunkowo na czas od 1 stycznia 1879 do końca grudnia 1879 z miłążeniem odnowieniem na dalszy drugi i trzeci rok 1880 i 1881 lub bezwarunkowo na trzy lata 1879, 1880 i 1881 w następujących okręgach dzierżawnych a to:

Ciężkowickim z miejscowością Jamną z ceną wywołania	1655 zł.
Gorlickim z ceną wywołania	4500 zł.
Krościenkowskim z ceną wywołania	1725 zł.
Mszanie dolnej z ceną wywołania	1515 zł. 25 ct.
Muszyńskim z ceną wywołania	1851 zł. 55 ct.
Myślenickim z ceną wywołania	1800 zł.
Nowotarskim z ceną wywołania	2507 zł.
Starosądeckim z ceną wywołania	2475 zł. 24 ct.

Licytacja odbędzie się w e. k. powiatowej Dyrekcji skarbu Nowosądeckiej co do okręgów: Ciężkowickiego i Gorlickiego dnia 18 listopada 1878, co do okręgów: Krościenko, Mszana dolna i Nowy targ dnia 19 listopada 1878, co do okręgu Myślenickiego dnia 20 listopada 1878, co do okręgu Muszyńskiego i Starosądeckiego dnia 21 listopada 1878.

Oferty pisemne zapieczętowane i zaopatrzone 10 pr. wadyum mogą być wniesione do godz. 9 przed południem dnia ustnej licytacji.

Resztę warunków licytacji można przejrzeć w e. k. powiatowej Dyrekcji skarbu i u e. k. Nadzoru straży skarbowej Nowosądeckiego powiatu skarbowego.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu

Nowy Sącz dnia 2 listopada 1878.

(6599 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 5950. Ze strony ek. sądu powiatowego w Zbarażu podaje się do wiadomości, że w dniu 18 listopada, 19 grudnia 1878 i 1 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności nr. 41 w Bazarzyniech ciała tabularnego niestanowiącego należąca do Maxyma Zyty celem ściągnięcia kwoty 11 zł. w. a. z przynależnościami na rzecz Majera Jolles.

Cena szacunkowa wynosi 226 zł., zakład 22 zł. 60 ct.

Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Zbaraż dnia 20 września 1878.

(6593 1—3) **E d y k t.**

L. 13558. **Obwieszczenie licytacji.**

Dnia 20 listopada 1878 odbędzie się w e. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie licytacja celem wydzierżawienia IV i Vtej sekcji prawa propinacyi przysługującego kameralnemu państwu Dołińskiemu na okres trzechletni t. j. od 1 stycznia 1879 do końca grudnia 1881.

Pomienione sekcye obejmują następujące miejscowości i ceny wywołania:

IV Sekcja obejmująca miejscowości „Strutyn” niżny z ceną fiskalną jednorocznego czynszu dzierżawnego w kwocie 740 zł.

V. Sekcja obejmująca miejscowości Lopiankę, Grabów i Fleming z ceną fiskalną jednorocznego czynszu dzierżawnego w kwocie 650 zł.

Razem 1390 zł.

Główne warunki licytacji są:

1. Czynsz dzierżawny opłaca się miesięcznie z góry a kaucya składa się w wysokości ofiarowanego półrocznego czynszu dzierżawnego w gotówce lub papierach państwowych, z wyłączeniem kaucyi hipotecznej.
- 2) Licytować można tylko zapomożą ofert pisemnych, które zaopatrzyć w 10 pr. wadyum ceny wywołania i najdalej do 28 listopada 1878 do godziny 6 wieczór na ręce naczelnika e. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie wniesić należy. przytem się zauważa, że oferent ma w ofercie wyrazić, że warunki licytacji są dokładnie mu znane i że się tym bezwarunkowo poddaje.
3. Tylko na pojedyncze sekcye lub na obie razem, nie zaś na pojedyncze miejscowości licytować można.
4. Resztę warunków licytajnych można przejrzeć w e. k. Dyrekcji lasów i domen w Bolechów dnia 2 listopada 1878.

C. k. Dyrekcja lasów i domen

Bolechów dnia 2 listopada 1878.

(6175 1—3) **E d y k t.**

L. 971/cyw. C. k. sąd miejski delegowany powiatowy w Rzeszowie podaje do wiadomości, że w dniu 23 stycznia 1876 roku w Drabieniance zmarł Michał Domin bez ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu powołanego do spadku Ludwika Domin nie jest wiadome, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od niniejszego ogłoszenia dnia w tutejszym sądzie się zgłosił i wniosł deklarację do spadku, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Lipem przeprowadzona będzie.

Rzeszów dnia 8 lutego 1878.

(6417 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2094. W e. k. sądzie powiat. w Haliczu na zaspokojenie należności Salomona Judenfreunda w kwocie 210 zł. w. a. z pn. odbędzie się publiczna licytacja realności Mikołaja Sekerdeja w Lanach pod kons. nr. 47/55 położonej w 3 terminach dnia 28 listopada 1878, 16 grudnia 1878 i 22 stycznia 1879 o godzinie 10 z rana. Za cenę wywoławczą ustanawia się cenę szacunkową 250 zł. w. a.

Wadyum wynosi 25 zł.

Akt oszacowania i warunki licytajne można w registraturze sądowej przejrzeć.

Halicz dnia 4 czerwca 1878.

(6598 1—3) **E d y k t.**

L. 9429. C. k. sąd powiatowy w Szezerce uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 50 zł. z pn. przez Anastazę Tkaczyszyn przeciw Ilkowi Sydor wywalczoną przedsięwzięcie w tutejszej kancelarii w dniach 9 listopada i 9 grudnia 1878 potem 20 stycznia 1879 każdokrotnie o godzinie 10 przed południem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. 227 w Piaskach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 114 złr., zakład wynosi 11 złr. 50 ct.

Na pierwszych dwóch terminach realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytajnych protokoła opisanego i oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Szezerzec 30 września 1878.

(5947 1—3) **E d y k t.**

L. 2939. C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza niniejszym, że na prośbę Michała Winnickiego celem zaspokojenia należności 25 złr. i 25 złr. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 27 listopada, 23 grudnia 1878 i 28 stycznia 1879 każdym razem o 10 godzinie przed południem przymusowa licytacja realności pod nr. k. 19 st./5 n. w Kranzbergu Adama Folza własnej ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 1997 złr. 40 ct., zaś wadyum 199 złr. 70 ct.

Reszta warunków tudzież protokoły opisanego i oszacowania w registraturze tutejszej przejrzać być mogą.

Łąka 24 sierpnia 1878.

(5961 1—3) **E d y k t.**

L. 2485. Sukcesorowie Laji de Schechter zamejnej Rabin i Benjamin Rabina a to: Mojżesz Saul 2im Jonasz, Breindla, i Izrael Rabinowie, tudzież Mauele Rabin wniosli w dniu 17 marca 1878 do l. 2485 pozew przeciw Leibe Stützlowi, Rochue de Schanz Stützlowej Salomonowi Schechterowi, Reisli Goldstein i Izraelowi Leibe 2im Goldsteinowi o zniesienie wspólnej własności realności pod nr. 58 w Łanucie położonej. Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych Reisli Goldstein i Izraela Leiby 2im Goldsteina ustanawia e. k. sąd powiatowy notaryusza p. Antoniego Hanusza w Łanucie kuratorem i zawiadamia o tem w myśl §. 512 p. s. pozwanych, aby albo ustanowionemu dla nich kuratorowi potrzebnych do obrony świadków udzieliłi, albo też innego zastępcę ustanowili i sądowi o tem oznajmili.

Łanecut 14 września 1878.

(6083 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 3931. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że na dniu 2 grudnia 1878, 9 grudnia 1878 i na dniu 16 grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 14 rep. 2 w Kuniczach położonej Ołeksy Raków vel Antonów własnej na rzecz Berla Pineles prawonabywcy Schlomy Bares pto 7 złr. 10 ct. z pn. Cena wywołania 82 złr. w. a. Wadyum 8 złr. 20 ct.

Resztę warunków można w tutejszym sądzie przejrzeć.

Bursztyn dnia 22 sierpnia 1878.

(6543 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 5889. C. k. sąd powiatowy w Peceziżynie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia na rzecz uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie kwoty 100 złr. w. a. z odsetkami po 12 proc. od sta od 3 lutego 1872 dalszami odsetkami po 3 od sta od kwot w należytych czasie nieuiszczonych, kosztów w kwocie 6 złr. 82 ct. w. a. już poprzednio i w kwocie 6 złr. 26 ct. jakoteż niniejszym w kwocie 4 złr. 11 ct. przynależnych, przeciw Iwanowi Wasyluk uzyskanych odbędzie przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. kons. 131/196 w Kniaźdworze położonej, Iwana Wasyluka własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

W celu przeprowadzenia tej licytacji wyznacza się trzy terminy t. j. na dzień 23 października, 21 listopada i 19 grudnia 1878 każdym razem o godz. 9 rano w zabudowaniu t. s. Dla nieznanych sądowi wierzycieli ustanowiono kuratorem Pańka Słobodziana w Kniaźdworze.

Akt opisanego i oszacowania i warunki licytacji mogą być w t. s. registraturze przepisaniemi.

Z e. k. sądu powiatowego

Peceziżyn dnia 5 sierpnia 1878.

(6158 1—3) **E d y k t.**

L. 47342. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jurka Wasylkowskiego, że w sprawie egzekucyjnej z e. k. uprz. gal. akc. Bankiem hipotecznym o zapłacenie 3 rat po 27 zł. 60 ct. i reszty kapitału 578 zł. 73 ct. z pn. ponieważ jego miejsce pobytu jest niewiadome e. k. sąd krajowy do zastępowania i na jego koszt i szkodę tutejszego adw. dr. Goreckiego ze substytucją adw. dr. Dzidowskiego kuratorem mianował, którym w niniejszej sprawie uchwały zapadłe doręczone będą i taż sprawa wedle obowiązujących ustaw przeprowadzona zostanie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż

wynikające z zaniechania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 28 września 1878.

(6156 1—3) **E d y k t.**

L. 45192. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem zawiadamia Józefa Wollischa a względnie tegoż spadkobierców, że Henryk Sokal pod dniem 5 września 1878 do 45192 na rzecz jego żony kwotę 2496 zł. w. a. w książeczkach gal. kasy oszczędności w celu zapłacenia na rzecz Józefa Wollischa w stanie biernym 1/6 część realności pod l. 581 1/4, wedle D. 61 p. 421 n. 88 on. załatwowanej sumy 1000 zł. wraz z 24 proc. od 13 stycznia 1872 a ponieważ tak Józef Wollisch jak i jego spadkobiercy są z życia i miejsca pobytu niewiadomi przeto e. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Weissa z substytucją adwokata dr. Reicha kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle dotyczących przepisów prawnych przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się pana Józefa Wollischa a względnie tegoż spadkobierców, aby w należytych czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę sobie wybrali i sądowi oznajmili słowem stosownych w tej sprawie środków użyli, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z e. k. sądu krajowego

Lwów dnia 5 października 1878.

(6174) **E d y k t.**

L. 14485. Samborski e. k. sąd obwodowy ogłasza, że do rejestru handlowego dla spółek wpisał firmę „Erste Boryslawer Petroleum Compagnie” Przedsiębiorstwo to polega na zezwoleniu e. k. ministerstwa spraw zewnętrznych z dnia 18 kwietnia 1868 lic. 5166/318, tudzież statutach przez to ministerstwo potwierdzonych rozporządzeniem z dnia 28 kwietnia 1868 l. 6008/384, tudzież na umowie o spółkę dtto Wiedeń 7 maja 1868, których pierwotne warunki częściowo zostały zmienione uchwałami ogólnego zebrańia spółki z dnia 11 listopada 1872, tudzież obowiązującymi obecnie statutami towarzystwa zatwierdzonymi rozporządzeniem e. k. ministerstwa spraw wewnętrznych, z dnia 22 grudnia 1872 do l. 18626.

Przedsiębiorstwo rzeczone jest towarzystwem akcyjnym, z siedzibą w Drohobyczu, a celem onego jest produkcja oleju skalnego (petroleum) i temuż pokrewnych ziemiołódów w Galicji, tudzież spieniężania takowych.

Rada administracyjna zastępuje towarzystwo, takowa składa się z pięciu członków a w razie pomnożenia kapitału akcyjnego może być wzmocniona jeszcze dwoma członkami.

W skład rzeczonyj Rady obecnie należą Pp. Hersch Goldhammer, Mojżesz Gartenberg, Efraim Hersch dw. im. Schreyer, właściciele realności i fabryk w Drohobyczu, dalej Hersch Liebermann w Boryslawiu, i Izak Backenroth w Schodnicy zamieszkali. Firmę towarzystwa podpisują wspólnie (comultery) dwaj członkowie Rady administracyjnej w ten sposób iż pod słowami „Erste Boryslawer Petroleum Compagnie” uwidoczniomemi za pomocą stampilli, umieszczają własnoręczne podpisy.

Zakładowy kapitał stowarzyszenia wynosi milion zł. w. a. w pięciutysięcach niepodzielnych akcyi po 200 zł. w. a. na okaziciela opiewających.

Do ukonstytuowania się towarzystwa potrzeba, ażeby kapitał akcyjny w kwocie 200000 zł. w. a. został subskrybowany i rzeczywiście wpłaconym.

Ogłoszenia ze strony towarzystwa mają być skuteczne w „Gazecie Wiedeńskiej” i w „Gazecie Lwowskiej”.

Sambor 30 września 1878.

(6071 2—3) **E d y k t.**

L. 9712. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie podaje do wiadomości że celem zaspokojenia sumy 40 złr. z pn. od Jana Kulika Jakóbowi Barberowi należącej się przedsięwzięcie w budynku sądowym dnia 18 listopada 1878 o godz. 10 rano egzekucyjną sprzedaż gospodarstwa pod l. d. 2 w Balinie położonego ciała hipotecznego nie stanowiącego za cenę niższą nawet od ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa 242 złr., wadyum 24 złr.

Warunki licytajne i protokoły zajęcia i oszacowania w registraturze sądowej do przejrzenia.

Chrzanów dnia 10 września 1878.

(5953 2—3) **E d y k t.**

L. 7110. Jan Ewy z Falkenstein, właściciel realności pod l. 14 w Srokach użnany został uchwałą lwowskiego e. k. Sądu krajowego z dnia 6 lipca 1878 l. 32801 za marnotrawcę.

Kuratorem disu ustanowiono Christiana Ewy z Falkenstein.

Z e. k. sądu powiatowego.

Szezerzec 31 sierpnia 1878.

(6044 2—3) E d y k t.

L. 16020. C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości niewiadomego z miejsca i pobytu Ignacego Okólskiego, — że Hubert i Tekla małżonkowie Plassowie wytoczyli przeciw niemu skargę o extabulację ze stanu biernego dóbr Bystrzyca górna dom. 167 pag. 43 n. 35 on. ciężących obo- wiązków a). oddania dóbr Bystrzyca górna za cenę 4100 złr. m. k. oprócz długów ciężących dla galic. kasy oszczędności b). od- danie kwitów za uiszczono do kasy oszczęd- ności i instytutu kredytowego raty oraz dekretu spadkowego po Ignacem Korzenio- wskim c). obowiązku wypowiedzenia Ma- ryannie Wiśniowskiej dzierżawy folwarku tego i oddanie go w posiadanie kupującemu do 24 czerwca 1851. d). obowiązku do od- powiedzialności za wszystkie straty i szkody w razie nie dojścia kontraktu sprzedaży do skutku w 6ciu miesiącach, — w skutek której do rozprawy pisemnej termin 90cia dniowy oznaczony został.

Obronę praw pozwanego poruczono ku- ratorowi aaw. Dr. Febusowi Salomonowi z substytucją adw. Dr. Alojzego Malawskiego któremu tenże unikając skutków w ustawie sądowej oznaczonych, potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego obrońcę usta- nowić i tegoż sądowi podać winien.

Tarnów dnia 19 września 1878.

(6488 2—3) E d y k t.

L. 4271. Ces. krol. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do publicznej wiado- mości, że celem zaspokojenia sumy pożyczko- wej 500 zł. w. a. a. względnie niespłaconej jeszcze reszty 328 zł. 86 ct. aw. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredyto- wego ziemskiego (Galizische Boden Credit Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 20 listopada, dnia 18 grudnia 1878 i dnia 23 stycznia 1879 ka- żdym razem o godzinie 10 przedpołudniem egzekucyjna licytacja realności stanowią- cej pod l. k. 261/286 rep. 201/216 w Woli Batorskiej w powiecie Bocheńskim położonej, nie posiadającej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 1000 zł.
Wadyum 100 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i re- szta warunków licytacyjnych mogą być prze- jrzane w tutejszej registraturze.

Ck. sąd powiatowy
Niepołomice, 30 września 1878.

(6522 2—3) E d y k t.

L. 5525. Ck. sąd powiatowy w Du- biecku ogłasza niniejszem że na zaspokoje- nie wierzytelności Uschera Schnella w kwocie 40 zł. wa. zpn. odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjna sprzedaż realności w We- sołej pod lk. 134 położonej, ciała tabularne- go niestanowiącej, dłużnika Jana Kosztyły własnej w trzech terminach, tj. w dniach 28 listopada, 23 grudnia 1878 i 22 stycznia 1879 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania wynosi 415 zł.
Wadyum 41 zł. 50 kr.

Protokół zastawnego opisanie i ocenie- nia sprzedać się mającej realności, tudzież warunki licytacyjne można przejrzeć w regi- straturze sądowej, zaś o wysokości zaległych podatków powziąć wiadomość w ck. urzę- dzie podatkowym w Brzozowie.

Dubiecko, 23 września 1878.

(6573 2—3) E d y k t.

L. 1405. Ck. sąd powiatowy wiadomo czyni, że celem wydobycia kwoty 231 zł. wa. zpn. odbędzie się w dniach 26 listopada 19 grudnia 1878 i 21 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusowa sprzedaż realności pod lk. 30 w Horykladach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej.

Takowa na pierwszych dwóch termi- nach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim i niżej takowej najwięcej ofiaru- jącemu sprzedana będzie.

Cena wywołania 240 zł.

Protokoły zajęcia, oszacowania i bliższe warunki licytacji przejrzeć można w tus. registraturze.

O czem się chce kupienia mających za- wiadania.

Tłumacz, 20 września 1878.

(5944 2—3) E d y k t.

L. 30510. C. k. sąd powiatowy miejs. delegowany w Krakowie zawiadamia niniej- szym edyktem z miejsca pobytu niewiado- mego Franc. Manza, byłego podprzedsiębior- cę kolejowego, iż wskutek podania Barucha Selingera de praes. 21 września 1878 l. 30510 uchwałą z dnia 23 września 1878 l. 30510 dozwolił na zabezpieczenie sum 1163 złr. i 92 złr. wa. należnych Baruchowi Selingerowi zapowiedzenia kwot tytułem kaucyi i wy- nagrodzenia za roboty należnych pozwanemu od spółki „Löwenteld i R-dlich“ i dla strze- żenia praw pozwanego ustanowił kuratorem na koszt i niebezpieczeństwo jego adw. Dra Horowitz z substytucją adw. Dra Goldman- na w Krakowie.

Wzywa się więc niewiadomego z miej- sca pobytu Franciszka Manza, aby albo oso-

biście praw swoich bronił, albo ustanowio- nemu kuratorowi potrzebnych środków do- wodowych dostarczył, lub innego obrońcę sobie wybrał, albowiem w przeciwnym razie sam sobie skutki z zaniechania obrony swych praw będzie musiał przypisać.

Kraków 23 września 1878.

(6063 2—3) Amortyzacja.

L. 14468. Na prośbę Majera Brettschnei- dera, wzywa c. k. sąd obwodowy w Tarno- polu każdego, któryby rzekomo zaginiony weksel ddo Gródek 12 sierpnia 1878 płatny 15 dni a dto na 1400 zł. opiewający, adre- sowany na p. Juliusza Schnurpeila w Gród- ku i tam płatny i przez niego akceptowany, będący w posiadaniu i własnością Majera Brettschneidera i przez niego wystawiony, jakoteż weksel ddo Ułaszkwce 9 lipca 1878 płatny w Chudyjowcach za trzy miesiące a dato, adresowany na Jurę Brott w Chudyjo- wcach i przez niego akceptowany, opiewają- cy na 500 zł., będący własnością i w posia- daniu Majera Brettschneidera i przez niego wystawiony, posiadał, w przeciągu dni 45 od dnia ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej licząc tutejszemu sądowi przedłożył i swe prawa wykazał, gdyż w razie przeciwnym takowe za niebyłe i nieważne na ponowne żądanie uznane zostaną.

Tarnopol dnia 28 sierpnia 1878.

(5958 2—3) E d y k t.

L. 38084. C. k. sąd krajowy zawiada- mia Maryannę Wiśniowską, że małżonkowie Hubert i Tekla Plass wnieśli na dniu 29 lipca 1878 l. 38084 podanie o polecenie Ma- ryannie Wiśniowskiej, by wykazała, że pre- notacja prawa trzechetniej dzierżawy dóbr Bystrzyca górna dom. 167 pag. 43 n. 33 on. na jej rzecz uskutecziona usprawiedliwio- na je-t, lub, że termin do usprawiedliwienia otwartym jest.

Wskutek tego wyznaczono termin do jej przesłuchania na 23 września 1878 o go- dzinie 11 rano i ustanowiono dla niej jako z miejsca pobytu niewiadomej kuratora w osobie adw. kraj. Dra Jekiesla z substytu- cją Dra Berlinera, o czem ją celem prze- strzegania swych praw niniejszym edyktem zawiadamia się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 3 sierpnia 1878.

(6100 2—3) E d y k t.

L. 769. Ze strony c. k. sądu powiato- wego w Oświęcimie czyni się wiadomo, że do spadku po zmarłym w Oświęcimie dnia 8 października 1835 r. bez pozostawienia o- statniej woli rozporządzenia sp. Jacentym Orzechowskim powołane są pomiędzy innymi także Stanisława Naglika Katarzyna Wio- nowska i Katarzyna Ostrowska. Ponieważ je- dnak miejsce pobytu tychże jest sądowi nie- wiadome, przeto wzywa się Stanisławę Na- gliką Katarzynę Wronowską i Katarzynę O- strowską ażeby w przeciągu jednego roku o- dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu do sądu się zgłosiły i deklarację przyjęcia spad- ku z tymi którzy się do spadku zgłosili or- az z ustanowionym kuratorem Teofilem Orzechowskim stolarzem w Krakowie przepro- wadzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Oświęcim 11 kwietnia 1878.

(6572 2—3) E d y k t.

L. 4887. W dniach 15 listopada 13go grudnia 1878 14 stycznia 1879 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności lka Korola własnej pod l. k. 17 w Krecho- wicach powiatu sądowego Roźniatowskiego położonej nieintabulowanej celem zaspokoje- nia sumy 29 złr. w. a. z pn. na rzecz Szoj- ży Friedmana.

Cena wywołania 239 złr. w. a. wady- um 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Roźniatów 2 września 1878.

(6039 2—3) Obwieszczenie.

L. 1799. C. k. sąd powiatowy w Tu- chowie zawiadamia iż w celu zaspokojenia należącej się c. k. uprzywilejowanemu zakła- dowi kredytowemu włościańskiemu we Lwo- wie od Jana i Jadwigi Zygadłów sumy re- zultującej 178 złr. 33 ct. a. w. z odsetkami zostanie realność pod l. k. w Brzozowy Ja- na i Jadwigi Zagadłów własna w trzech ter- minach a to dnia 10 grudnia 1878, dnia 21 sty znia 1879 i dnia 11 marca 1879 każdym razem o godzinie 10 rano na miejscu w Tu- chowie najwięcej dającemu sprzedana.

Cena szacunkowa 500 złr. wadyum 50 złr.

Warunki licytacyjne w registraturze lub przy terminie przejrzeć można
Tuchów 4 września 1878.

(5976 2—3) E d y k t.

L. 2921. C. k. sąd powiatowy w Stry- ju na prośbę Abrahama Ehrlicha prawona- bywcy spadkobierców s. p. Franciszka Ma- cieszkiewicza dnia 1 maja 1878 do l. 5837 wniesioną wdrazą amortyzację efektu kau- cyjnego przez c. k. kasę główną we Lwowie

dnia 23 lipca 1866 do l. 316 wystawionego potwierdzającego złożenia kaucyi służbowej przez byłego justycyaryusza kameralnego Franciszka Mac eszkiewicza w kwocie 407 zł. 2 ct. i w tym celu wzywa każdego, któ- ryby dokument powyższy posiadał, aby w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia licząc w tutejszym sądzie tem pewniej się zgłosił ile że w ra- zie przeciwnym takowy za umorzony uznany będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj dnia 5 września 1878.

(5957 2—3) E d y k t.

L. 35145. C. k. sąd powiatowy w spra- wach cywilnych dla miasta i przedmieść Lwowa wydzielony zawiadamia z miejsca po- bytu niewiadomego Edwarda Bielowskiego, że Justyna Bielowska wytoczyła do l. 35145 przeciw niemu względnie masie spadkowej sp. Augusta Bielowskiego pozew o uznanie własności 120 sztuk losów tureckich, który ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Zu- kotyńskiemu doręczony został.

Lwów dnia 14 września 1878.

(6430 2—3) E d i t.

Zl. 6171. Von Seiten des f. f. Bezirks- gerichtes in Monasterzyska wird hiemit be- fannt gegeben, daß zur Hereinbringung des Betrages von 500 fl. ö. W. f. N. G. zu Gun- sten des Wolf Fr-hmaan die öffentliche ege- cutive Feilbietung der in Monasterzyska sub. GN. 208 gelegenen der Nachläßmalje des Lei- sor Rostolder gehörigen Realität am 19 De- zember 1878 und am 20 Jänner 1879 jedes- mal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts statt- finden werden.

Sollte diese Realität bei diesen zwei Terminen nicht um den Schätzungswert hin- angegeben werden, so wird zur Festsetzung erleichternder Bedingungen die Tagablung auf den 21 Jänner 1879 um 9 Uhr Vormittags bestimmt.

Als Anrufpreis gilt der Schätzungswert 949 fl. 60 fr. ö. W. Badium beträgt 10 pr. hiervon.

Die näheren Bedingungen und der Ta- bularetract können in der hiergerichtlichen Re- gistratur eingesehen werden.

Monasterzyska am 15 September 1878.

(6551 2—3) E d i t.

Zl. 4661. Vom f. f. Kreisgerichte in Neusandez wird bekannt gemacht, daß in der Heinrich Körbelschen Erbaangelegenheit über die Anmeldung der Forderung des Josef Haas pr. 246 fl. 13 fr. ö. W. f. N. G. die Liquidirungstagfahrt auf den 27 November 1878 um 9 Uhr Vormittags anberaumt wird, welche im Bureau des Konfurscommissärs f. f. Landesgerichtsrathes Mayer im II. Stod- werke, Thür Nr. 47 abgehalten werden wird, wozu die Interessenten vorgeladen werden.

Neu-Sandez 12 October 1878.

(6437 2—3) E d y k t.

L. 957. C. k. sąd powiatowy w Oświę- cimmie donosi do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Oświę- cima przeciwko p. Teodczy Hermans-doro- wej o zapłacenie 100 zł. w. a. z pn. dozwo- lono egzekucyjną sprzedaż realności to jest połowy gruntu „Łaz domowy na 390 zł. w. a. oszacowany i 1/4 część gruntu, „Łaz do- mowy na 60 zł. w. a. oszacowany w Oświę- cimmie położonej i w tym celu wyznaczono termin na dzień 27go listopada, 18 gru- dnia 1878 i 22 stycznia 1879 o godzinie 10 przedpołudniem w kancelaryi sądowej z tem dołożeniem że egzekucyjna realność przy pierw- szym i drugim terminie wyżej ceny szacun- kowej lub za cenę szacunkową a przy trze- cim terminie licytacyjnym też i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie i że każdy licytant przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 10 proc. ceny szacunkowej do rąk komisji złożyć będzie winien.

Protokół egzekucyjnego oszacowania ekstrakt hipoteczny i warunki licytacyjne mo- żna w kancelaryi sądowej przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
Oświęcim 19 lipca 1878.

(6018 2—3) Obwieszczenie.

L. 2926. C. k. sąd powiatowy w Bur- szynie ogłasza że na dniu 2 grudnia 1878, 9 grudnia 1878 i 16 grudnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się tu publiczna sprzedaż realności nietabularnej pod l. k. 9 w Dytylinie Fedia Sawrycza własn j. na rzecz Wasyła Grudziewicza o 85 złr. 64 ct. z pn. Powyższa realność sprze- dawana będzie przy lym lub 2gim terminie za cenę szacunkową 294 złr. lub wyżej, a przy trzecim terminie i po niżej ceny.

Wadyum 29 złr. 40 ct.

Reszta warunków i protokół opisanie można w tutejszym sądzie przejrzeć.

Bursztyn dnia 8 sierpnia 1878.

(6557 2—3) E d y k t.

L. 6743. Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Nachmana Linschera w ilości 50 zł. z pn. przymusowy jawny przetarg należącej do dłu- żnika Ignacego Bartelowa realności pod l. opis/rep. 31 w Tartakowcu na dzień 11 lipca

da, 9 grudnia 1878i 20 stycznia 1879 zaw- sze od godziny 10 przedpołudniem w gma- chu sądowym.

Poręczne 86 zł. w. a.

W pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisanie i oce- nienia sprzedać się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w regi- straturze sądu tegoż.

Sokal 22 czerwca 1878.

(6555 2—3) E d y k t.

L. 1782. C. k. sąd powiatowy w Fry- sztaku odbędzie w sprawie sumarycznej Piotra Bartuli przeciw Jędrzejowi Powtakowi o 50 złr. w. a. egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod Nr. 99/202 w tabl. 645 złr. w. a. oszacowanej, a to w dniu 28 listopada, 12 i 24 grudnia 1878 o godz. 10 rano na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej.

We Frysztaku 30 maja 1878.

(5975 2—3) E d y k t.

L. 5737. C. k. sąd powiatowy w Ni- zankowicach ogłasza, że w sprawie egzeku- cyjnej c. k. uprz. zakładu kredytowego wło- ściańskiego, przeciw z miejsca pobytu nie- wiadomemu Stefanowi Kaczmarzowi pto. 93 złr. 76 ct. aw. zpn., ustanowił dla Stefana Kaczmarza kuratorem Atanazego Hodiak, gos- podarza w Hruszatykach.

Wzywa zarazem Stefana Kaczmarza, aby sądowi swe miejsce pobytu doniósł, albo in- nego pełnomocnika ustanowił i sąd o tem zawiadomił, inaczej uchwały dlań przezna- czone temu kuratorowi doręczone zostaną.

Nizankowice 6 sierpnia 1878.

(6164 2—3) Ogłoszenie.

L. 4092. C. k. sąd powiatowy w Da- latynie wiadomo czyni, że na żądanie banku zaliczkowego Nadzieja w Delatynie przedsię- wziętą będzie w dniach 28 listopada 1878, 27 grudnia 1878 i 30 stycznia 1879, ka- żdym razem o 10 godzinie przedpołudniem wymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 863 w Delatynie, Iwana Bednarza własnej, korpusu tabularnego nieposiadającej, w któ- rych to pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny wywołania, w terminie zaś trze- cim, i niżej takowej sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa 100 zł. w. a., poręczne 10 proc. ceny wywoławczej.

Resztę warunków wglądać można w aktach sądowych.

Delatyn 4 października 1878.

(6110 2—3) E d y k t.

L. 3494. C. k. sąd powiatowy w Ra- wie wzywa Jana Ciocha, syna zmarłego dnia 2 grudnia 1875 na Racie Józefa Ciocha, by zgłosił się w przeciągu roku od dnia dzisiej- szego do sądu tutejszego i złożył swe oś- wiadzenie do spadku ojcowskiego inaczej pertraktacja z głaszającymi się spadkobier- cami i z kuratorem dla niego w osobie Grzegorza Cioch ustanowionym przeprowa- dzoną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Rawa 6 sierpnia 1878.

(5946 2—3) E d y k t.

L. 1565. W ck. sądzie powiatowym w Łące na zaspokojenie wierzytelności Margule Karpowej 200 zł. wa. zpn., odbędzie się w dniach 27 listopada, 3 grudnia 1878 i 28 stycznia 1879, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację gruntów w Horodyszczu, Jerzego Czajkowskiego własnych, na 210 zł. oszacowanych.

Za cenę wywołania stanowi się 210 zł. w. a.

Wadyum wynosi 21 zł. wa.

Dalsze warunki, tudzież protokół opi- sania i oszacowania mogą być w registratu- rze przejrzane.

Łąka, 28 maja 1878.

(6068 2—3) Obwieszczenie.

L. 12322. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem, Franciszka Pischtka syna Józefa, i chrzestnika zmarłego Karola Ryppera z Lisiej góry, którym ma być Stanisław Weiss, jako z miejsca pobytu niewiadomych, że Karol Rypper w ostatnim swojej woli rozporządzeniu dla pierwszego z nich kwotę 50 złr., zaś dla drugiego kwotę 20 złr. w. a. legował, i że kwoty te w go- towce na ich rzecz do depozytu sądowego złożone zostały.

Tarnów 29 sierpnia 1878.

(6023 2—3) Obwieszczenie.

L. 16085. C. k. sąd obwodowy Tar- nowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż celem doręczenia Chaji Ehrlich z miejsca pobytu niewiadomej uchwały z dnia 1go sierpnia 1878 l. 12455 pozwalającej egzeku- cyjnego oszacowania siedzenia nr. 40 w bóżnicy Tarnowskiej w oddziale żeńskim w sprawie Gittli Hecker o zapłacenie kwoty 70 złr. w. a. przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo egzekwowanej, tutejszego adwokata dr. Rin- gelheima z substytucją adw. dr. Brauna na kuratora.

Tarnów dnia 26 września 1878.

(6098 2—3) **Edykt.**

L. 4017. C. k. sąd powiatowy w Makowie zawiadamia Klemeusa Burdyl z Zawojki nr. 76/430 pochodzącego, obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, który prawdopodobnie do Królestwa Polskiego się przesiedlił, iż w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie o 200 złr. ustanowionym został Józef Hujda kuratorem ad Actum, któremu tutejszą re. olucyą z d. 25 maja 1878 l. 2608 doręczono. Zarazem wzywa się nieobecnego aby ustanowionemu kuratorowi środków obrony udzielił lub innego zastępcę dla siebie tutaj ustanowił.

Marków 20 września 1878.

(6034 2—3) **Edykt.**

L. 42322. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Goldę Glas, iż celem doręczenia jej tutejszej uchwały tabularnej z dnia 1 lutego 1878 l. 69303/77, którą w skutek prosby Issera Lehra polecono tabuli miejskiej wykreślenie ze stanu biernego frontowej realności nr. 151 3/4 we Lwowie przeniesionego na rzecz Herscha Gardera jak dom. 204 pag. 221 a 60 i 66 on. prawa zastawu dla sumy 500 złr. z pn. ustanawia się dla niej kuratora adactum w osobie adwokata dr. Berlinera z zastępstwem adwokata dr. Bodeka i że oraz rzezoną uchwałę doręcza się ustanowionemu p. kuratorowi.

Z e. k. sądu krajowego
Lwów dnia 21 września 1878.(6564 2—3) **Edykt.**

L. 4868. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że Chaim Jakobowicz wniosł w dniu 23 maja 1878 l. 4074 przeciw Janowi Golińskiemu pozew o zapłacenie kwoty 34 zł. a gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo adw. dr. Trybulec z Bochni kuratorem ad actum ustanowionym został.

Wyznacza się do rozprawy termin na dzień 14 listopada 1878 o godzinie 9 rano, poleca się pozwanemu, aby na tym terminie stanął lub też ustanowionemu zastępcy potrzebne dokumenta obrony udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał i o tem tutejszy sąd zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie złe skutki z niestawienia z tą wynikiem sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy
Bochnia dnia 30 września 1878.(6554 2—3) **Edykt.**

L. 6477. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że w sprawie Josfa Habera przeciw Karolowi Piskozubowi o 75 zł. w. a. odbędzie się 11 i 25 listopada 1878 i 23 grudnia 1878 o 10 godzinie z rana przymusowa sprzedaż realności pod nr. k. 26 w Kołomyi położonej, ciała hipotecznego niestawiającej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 350 zł. w. a., zakład 35 zł. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kołomyja dnia 22 sierpnia 1878.

(6556 2—2) **Obwieszczenie licytacyi.**

L. 4283. C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia kwoty 5 zł. odbędzie się na rzecz Heuryka Brechnera publiczna sprzedaż gruntu (sadu) w Szarem położonego do Józefa Wojciucha, należącego w terminach dnia 13 listopada, dnia 18 grudnia 1878 i dnia 30 stycznia 1879 każdego razu o godzinie 10 rano w biurze sędziego powiatowego w Milówce.

Cenę wywołania stanowi wartość 50 zł. wadium wynosi 5 zł.

Milówka 31 lipca 1878.

(6558 2—3) **Edykt.** L. 4962.

Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobywania wierzytelności Antoniny Grossmann w ilości 50 złr. z pn. przymusowy jawny przetarg, należący do dłużników Zofii Rutkowskiej i Aleksandry Cejko realności pod l. 4 w Sokalu na dzień 19 listopada, 23 grudnia 1878 i 14 stycznia 1879 zawsze od godziny 10 przed południem w gmachu sądowym.

Poręczne 30 złr. w. a.

W pierwszym i drugim terminie nabycie można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poużej ceny tej.

Protokoły zastawniczego opisanie i ocenienia sprzedaż się mającej realności, tudzież warunki przetargu przejrzeć można w registraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 13 czerwca 1878.

(6544 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 7120. C. k. sąd powiatowy w Szczercu zawiadamia oświadczenie do obwieszczenia z dnia 1 października 1877 l. 5901 w numerach 294, 295 i 296 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1877 tudzież w numerach tejże Gazety 114, 115 i 116/78 ogłoszonego, że do przymusowej licytacyi realności pod l. 11 w Nowosiołce Jana Kuderskiego własnej na zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. galic.

ake. Banku hipotecznego w kwocie 578 złr. 73 ct. z pn. wyznacza się nowy termin na dzień 8 listopada 1878 o godzinie 10 rano na którym ta realność pod warunkami w poprzednich obwieszczeniach ogłoszonych w tutejszej kancelaryi sprzedana zostanie.

Warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Szczerzec 10 września 1878.

(6540 3—3) L. 4284.

Obwieszczenie licytacyi.

C. k. sąd powiatowy ogłasza iż celem zaspokojenia kwoty 62 złr. 14 ct. odbędzie się na rzecz Sary Brechnerowej publiczna sprzedaż realności pod nr. 32 w zamiecku Skowronowym w Nielewdu do Jana Skowrona należącej w terminach dnia 13 listopada, dnia 18 grudnia 1878, dnia 30 stycznia 1879 każdym razem o godz. 10 rano w biurze sędziego powiatowego w Milówce.

Cenę wywołania stanowi wartość 653 złr., zaś wadium wynosi 65 złr.

Milówka 31 lipca 1878.

(6500 3—3) **Edykt.**

L. 3536. C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 500 zł. w. a. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 413 zł. 71 ct. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach dnia 25 listopada, 30 grudnia 1878 i 3 lutego 1879 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya realności dłużnika Konrada Swenka własnej pod lk. 10 rep. 40 w Gawłowie nowym w powiecie bocheńskim położonej niestawiającej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 2400 zł. a wadium 240 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia 4 września 1878.

(5942 3—3) **Ogłoszenie**

L. 157. Wydział tarnowskiej Izby adwokatów ogłasza niniejszym, że w pisał Dra. Henryka Breindta w listę adwokatów z siedzibą w Mielcu.

Tarnów dnia 25 września 1878.

Doniesienia prywatne.**O soba 30stokilkoletnia,**

starannie wychowana i wykształcona, posiadająca wielką znajomość gospodarstwa kobiecego i odpowiedzialną rutynę w zarządzie większych domów, przyjęłaby miejsce odpowiednie swym zdolnościom. Krój sukni i inne roboty kobiece nie są jej obce; mogłaby się nadto podjąć wychowania małych dzieci, czuwania nad chorymi lub obowiązku towarzyski, do czego ją szczególnie zaleca łagodność i cierpliwość. — Bliższa wiadomość w Administracji Gazety Lwowskiej.

(6610 1—3)

Dobra ziemskie

obejmujące ogółem 1600 morgów obszaru, a mianowicie: 600 morgów pola ornego, w pszennej glebie, 400 morgów łąk i 600 morgów lasu mieszanego, są pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania Roczna tenuta dzierżawna niesie 8000*—9000 zł. Propinacya najednym folwarku przynosi rocznie 1000 zł. Bliższej wiadomości na zapytania ustne lub pisemne udzieli: **Henryk Lam w biurach Redakcyi „Gazety Lwowskiej“** Pośrednictwo wykluczone. (5828 5—2)

*) W Gazecie Nr. 242 i 252 wydrukowano mylnie „800“ zamiast „8000“.

(6609 1—3)

Wezwanie.

Ponieważ przez śmierci s. p. Adama Hrabiego Potockiego i s. p. Leona Księcia Sapiehy z Rady ordynackiej, ordynacyi Przeworskiej Książąt Lubomirskich dwóch członków ubyło, a w ich miejsce nowi członkowi wybrani być mają, przeto Rada ordynacka na mocy art. XXIX ustawy ordynackiej wzywa niniejszem wszystkich do następstwa w ordynację Przeworską powołanych, aby w przeciągu trzech miesięcy od ostatniego ogłoszenia niniejszego wezwania w Gazecie Lwowskiej, listem, wnieśli pisemnie do c. k. Sądu krajowego Lwowskiego głosy swoje, na dwóch nowo zamianować się mających członków Rady ordynackiej, ordynacyi Przeworskiej.

Lwów dnia 31 października 1878.

Rada ordynacka, ordynacyi Przeworskiej.

Z drukarni Wł. Łozińskiego, ul. Czarneckiego, dom Wernera, l. 12.

PAPIER WILNSI

Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprządzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrążenia, które dotknęły najżywniejsze organa; tym sposobem przeciaga on chorobę na części ciała mniej delikatne i daje większą łatwość uleczenia takowej. Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw **katartom, niezbytowi oskrzeli, chorobom gardlanym, grypie, goścoci, bólowi w krzyżach** i t. p. Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przyłożenie wystarcza i nie pozostawia tylko lekkie świerzbienie. Cena pudełka 1 fr. 50 c. w Paryżu.

Skład główny w Paryżu u P. Wislin, przy ulicy Seine 31, — w Krakowie w apt. p. Trauczyńskiego i w aptece W. Redyka. — we Lwowie w apt. p. Krzyżanowskiego obok Brygidek, — w Czerniowiecach w apt. p. Golichowskiego, w Drohobyczu w apt. p. Dobrynieckiego.

(6483 1—18)

Delikatesy z ryb morskich.

Od 1 listopada wchodzi w życie nowa niższa taryfa pocztowa, ustanowiona pomiędzy Austro-Węgrami i Niemcami, odkąd wysyłam codziennie przez cały rok wszelkie gatunki świeżych, wędzonych i marynowanych **ryb morskich**. Mianowicie polecam: **Rossyjskie sardynki** w faszczkach po 5 kilo zawierających około 70 do 80 sztuk zł. 1 75; **norweską soloną śledzie** (Fetheringe) w faszczkach 5 kilo fas około 100 szt. zawierające, zł. 1 60; **solone holenderskie śledzie** (Vollheringe), 5 kilo fas około 25 sztuk zaw. zł. 1 75; **marynowane holender. śledzie** (Vollheringe), 5 kilo fas. około 25 szt. zaw. zł. 2 35; **świeżo pieczone**, w wybornym sosie marynowane **Solesy** (Seezungen) i **śledzie**, 5 kilo fas., stosownie do wielkości około 30 do 40 sztuk zaw. zł. 3; **marynowane łupaki**, 5 kilo fas. zł. 2 50; **Rulada rybia**, 5 kilo fas. zł. 2 35; **Brabanckie dojrzale sardale**, 5 kilo, fas. zł. 4 60, 2 1/2 kilo fas. zł. 3; **marynowane minogi i węgorze, en Gelée** 5 kilo fas. zł. 4 10; **francuskie sardynki a l'huile** w 5 kilo fas. zł. 5 50, 2 1/2 kilo fas. zł. 3. **Raki morskie** w puszkach po 5 kilo fas. zaw. 5 puszek, każda 1/2 kila czystego mięsa, razem zł. 4 50; 5 puszek razem zł. 3; **Zosos** w puszkach, 10 puszek po 1/2 kila razem zł. 5 70; 5 puszek razem zł. 3 30, wędzone **śladry** (Speckfluender) w paczkach 5 kilo zł. 2 20; **wędzone węgorz** w pacz po 5 kilo zł. 6 20; **wędzone rybki** (Kieler Sproten) w 5 kil faszach około 400 szt. zaw. zł. 3 50; **prawdziwy rossyjski kawior** w 5 kil. fas. zł. 7, 2 1/2 kil. fas. zł. 4 10, 1 kil. fas. zł. 2 80. Wszystkie ceny obliczone są w wal. austr. i franco do każdej stacyi pocztowej w monarchii austr. węgier. za pobraniem pocztowem. — Odsprzedającym udziela się w razie zakupna towaru we większej ilości stosownego rabatu. Recepty do gotowania i przyprawy świeżych ryb morskich, jak niemniej szczegółowe cenniki tych lub innych delikatesów, mianowicie konserwów z mięsa, przesyłam gratis. **Gwarantuję** za dobroć towaru, który jeżeli się nie podoba nazad przyjmuję za pobraniem.

A. L. Mohr.

Ottensen koło Hamburga.

(6531)

WYKAZ

Zmian terytoryalnych w okręgach sądowych i politycznych Galicyi,

zarządzonych

z dniem 1 sierpnia 1878,

nabyć można po cenie 15 ct. w. a.

a z przesyłką pocztową 18 ct. w. a.

w Ekspedycyi

Gazety Lwowskiej.**Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.**

Z dniem 31 października 1878 roku było w obiegu: Asygnacyj kasowych a. w. złr. 260.500.

Kraków, dnia 1 listopada 1878.

(6785)

Dyrekcya.**KANTOR WYMIANY**

c. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzewstępniejszemi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi.

(5835 11—?)

D^r Karcz

trudniący się od kilkunastu lat

specyjalnie radykalnem leczeniem **chorób skórnych z zakażenia krwi powstałych i wzmacnianiem sił, skutkiem nadużycia osłabionych,**

ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3, od godz. 8—10 i 2—4.

(Także listownie przy ścisłej dyskretyi.)

Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz (5837 11—?)

Choroby syfilityczne czyli w

wstałe jakoteż zaniebane lub źle wyleczone, wszelkie inne tym podobne słabości, zgnębne skutki **samogwałtu**, n. p. osłabienie nerwowe, wpływ nasienia, impotencye, początki suchot itd., leczy na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń podług najpewniejszej w żadnym kierunku nieszkodliwej metody, gruntownie i pod najściślejszą dyskretyą, specjalista chorób syfilitycznych i skórnych, praktyczny lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji

JAN KURPIEL,

przy ulicy Sobieskiego nr. 12 w domu p. Bałutowskiego we Lwowie; ordynuje od 9tej do 12tej przed i od 2giej do 5tej po południu. Zamieszcowym, którym na przeprowadzeniu kuracyi w ścisłej dyskretyi (w małych miastach i wsiach prawie niemożliwej) zależy powinno, udziela rady listownie i wysła lekarstwa w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu uledek nie może. (6443 3—100)

Dr. Fryd. Lengila balsam brzożowy

zajmuje wskutek wybornego smaku i dobroci pierwsze miejsce między wszystkimi środkami piękności i uznany jest od wielu lat jako najlepszy wyrób. Własności te sprawiły mu sławę europejską i uczyniły go niezbędnym dla wielu kobiet i mężczyzn wszelkich cywilizowanych narodów. Części

cery posmarowane tą

roślinną emalią piękności

nabierają wkrótce lśniącej białości w połączeniu z najpiękniejszą gładkością i delikatnością. Po każdorazowym użyciu odpada prawie niezauważalnie łupież z cery, przez co bardzo wiele osób uwolnionych zostało zupełnie z wszelkich zasterzanych cierpień skórnych jak: opalenia od słońca, pieg w, blizn z ospy, węgorzy, wyprysków, wrzudów, nienaturalnej czerwonosci twarzy i nosa, niezdrowej cery, liszajów i t. p. Przez tego cera nabiera w każdej porze roku podobną do aksamitu białość i gładkość, która jest potrzebna do zupełnie pięknej cery, co się zachowuje nawet do późnego wieku.

Słoik z opisem użycia kosztuje

1 złr. 50 ct.

Do nabycia we Lwowie u p. Zygm. Ruckera, apteka pod srebrnym orłem, ul. Krakowska; w Czerniowiecach u p. J. Golichowskiego apt. Główny skład rozsyłkowy dla Austrii—Węgier utrzymuje W. Henn w Wiedniu. (7118 46—50?)